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Przez jednych nazywany „kością niezgody”, przez drugich - „kluczem porozumienia

Polski Dom Powszechny
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Wczoraj w nocy, ze sklepu futer "Nijo- 
le” przy al. Gedimino w Wilnie, skradzio­
no według danych wstępnych. 21 futer, 
o wartości około pół miliona litów. Sklep 
był pod ochroną prywatnej firmy "Gau- 
na". ale jako pierwsi na miejsce Zdarze­
nia przybyli policjanci.
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Każda organizacja działająca w Do­

mu Polskim, będzie miała obowiązek po­
krycia wydatków związanych z ogrzewa­
niem i rozmowami telefonicznymi.
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Wczoraj w Gruzji obchodzono 121 
rocznicę urodzin Stalina. W jego rodzin­
nym mieście Gori. na placu przed po­
mnikiem dyktatora i jego domem-mu- 
zeum odbył się wiec. W ostatnich latach 
w Gruzji postawiono Stalinowi 20 pomni­
ków.
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Na luzie

6Będą tu jeszcze niejedne wchodziny

WPo latach bezowocnych negogacji

Fot. Marian Paluszkiewicz

zumienia”, powinien on sprostać twar- wchodziny. Na taki pomysł wpadło Sto-
z rządem Litwy w sprawie zwrotu przed­
wojennych budynków, które należały do 
polskich organizacji, pomocną dłoń wy­
ciągnęła Polska. Po Nowym Roku nastąpi 
oficjalne otwarcie Domu Polskiego 
w Wilnie.

Gmach, którego budowa trwała 5 lat 
i pochłonęła pięć milionów dolarów 
z kieszeni podatnika polskiego, ma słu­
żyć zachowaniu polskości na Litwie, 
a konkretniej — przyjąć każdą polską or­
ganizację społeczną.

Szlachetny i wzruszający dar dla wie­
lu pokoleń Polaków Litwy...

Przez jednych nazywany „kością nie­
zgody”. przez drugich — „kluczem poro-

dym warunkom realiów gospodarczych. warzyszenie Inżynierów i Techników
Po trzech latach, kiedy to Polska wy- Polskich. Zaproszono zresztą nie tylko 

cofa się z dofinansowywania działalno- przedstawicieli wileńskiej myśli tech- 
ści Domu, lokatorzy będą musieli płacić nicznej. ale też przyjaciół, których Stowa- 
za wszystko. Z wyjątkiem jednego — rzyszenie ma niemało. Było przecięcie
czynszu.

Polacy litewscy cieszą się jednak, że
symbolicznej wstęgi, słowa podziękowa­
nia pod adresem Stowarzyszenia "Współ­

mają swój wymarzony Dom. Dom. który nota Polska", przyjęto uchwałę, jak ma
ma jednoczyć.

A na razie trwa przeprowadzka loka­
torów. których ma być około 40...

Pierwsi lokatorzy

pracować w nowym lokum Stowarzysze­
nie. Był. rzecz jasna, szampan, który 
strzela! w ręku prezesa SITP Jana An­
drzejewskiego. Zaproszeni na uroczy­
stość przedstawiciele innych organizacji 
przyrzekli. że pójdą w ślady inżynierów

w ubiegłym tygodniu pierwsi lokato- i również zorganizują wpisowe.
rzy odświętowali. mówiąc po wileńsku. (Dokończenie na str. 4)

Świąteczna akcja dobroczynna „Fundacji Szybkiego Reagowania” ----------------------------- -------------

Internat pod szczęśliwą gwiazdą
Wczoraj na podwórze szkoły - inter- w ciągu minuty na podwórzu zebra-

natu nr 3 w Nowej Wilejce zajechały dwa ła się grupka chłopców, którzy zaczęli 
ogromne tiry, po brzegi załadowane da- energicznie pomagać kierowcom w roz-
rami dla mieszkańców tej placówki.
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Bożena Majchrzak podkreśliła-też, że pracownicy 
Fundacji nie dzielą dzieci według narodowości

Fot. Zbigniew Markowicz

ładowywaniu paczek z darami. Młodsze 
dzieci z okien internatu z zainteresowa­
niem przyglądały się tej akcji.

Tym razem Mikołaj nie przybył we 
własnej osobie, tylko przysłał swoją po­
mocnicę „Śnieżkę” — panią Bożenę Maj­
chrzak. przedstawicielkę Fundacji Do­
broczynnej „Atlas” z Gdańska.

- Przywieźliśmy dzieciom odżywki 
i desery owocowe polskich spółek „Owi­
ta Nutricja” i „Alima Gerber”, chrupki 
oraz ciepłe ubrania, czapki, szaliki. Dzię­
ki pomocy Sylwii Karłowskiej, prezeski 
gdańskiego oddziału Towarzystwa Przy­
jaciół Grodna i Wilna, patronki internatu, 
wiedzieliśmy, jakie rozmiary mają dzieci, 
więc mogliśmy te ubrania im dopaso­
wać.

Wszystkie rzeczy są nowe, prosto ze 
sklepów — powiedziała pani Bożena.

Wartość 42 ton darów - około 40 tys. 
dolarów USA.

Niniejsza akcja „Atlasu” jest już trze­
cią z kolei. W czasie poprzednich, inter­
nat otrzymał w darze środki czystości, 
ubrania i materiały budowlane, które zo­
stały użyte na remont budynku. Macie­
rzystą firmą Fundacji jest wytwórnia kle­
jów i zapraw budowlanych ..Atlas", mają­
ca siedziby w Łodzi i Gdańsku.

„Wszystkie dzieci są nasze”

Opowiadając o Fundacji. Bożena 
Majchrzak nazwała ją „Fundacją Szybkie­
go Reagowania".

— Gdziekolwiek się zdarzy nieszczę­
ście. zawsze śpieszymy z pomocą. Byli­
śmy w zniszczonym wojną Kosowie, do­
tkniętym kryzysem gospodarczym Kali­
ningradzie i Syberii. Po trzęsieniu ziemi 
w Turcji wysłaliśmy tam nasz konwój po­
mocy. Odwiedziliśmy z darami dzieci Ro­
sji i Ukrainy. Tradycją jest też opiekowa­
nie się dziećmi w państwach byłego 
ZSRR.

(Dokończenie na str. 3)

Równo po trzech latach znany rosyj­
ski projektant mody Walentin Judaszkin 
ponownie przedstawił swe kolekcje wi­
leńskiej publiczności. Pierwszą swą ko­
lekcję "Pokaż mnie miłość" projektant 
poświęcił kobiecie współczesnej, pew­
nej siebie.

Być kofcni
Uważam, że wśród życzeń, które zo­

staną złożone w tym roku, oprócz tych 
tradycyjnych, powinny się znaleźć życze­
nia lepszego życia. Tak długo na to cze­
kamy.
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Sentencja
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Kalejdoskop aktualności
Pierwsza wizyta

z pierwszą oficjalną wizytą przewodniczący Sejmu Arturas Pau­
lauskas uda się do Zjednoczonego Królestwa.

Ambasador Zjednoczonego Królestwa na Litwie Christopher Rob- 
bins w środę oficjalnie zaprosił Paulauskasa do złożenia roboczej wi­
zyty w Zjednoczonym Królestwie w dniach 21-23 stycznia przyszłego 
roku. Przewodniczący Sejmu podziękował za zaproszenie i potwier­
dził swój przyjazd.

Na wsi - najgorzej ■.......... . ........ ————

Ilość ubogich rodzin rośnie
Kryzys ekonomiczny ostatnich na większą skalę między wsią

lat szczególnie zaostrzy! różnice i miastem, między mniejszymi mia-
w rozwoju socjalnym i gospodar- steczkami i większymi miastami.
czym między wsią i miastem na Li­
twie.

Skonstatowano to w raporcie 
ONZ o rozwoju socjalnym człowie-

- Są też takie regiony, w któ­
rych sytuacja doprawdy jest zła — 
duże bezrobocie, a znaczną część 
dochodów ludności stanowią

Za 130 min Lt
Przewodniczący konferencji rektorów wyższych uczelni Litwy Ju- 

ozas Antanavićius na wczorajszej konferencji prasowej oskarżył 
rząd o „mydlenie oczu" w kształtowaniu przyszłorocznego budżetu.

Antanavićius krytykował decyzję rządu o włączeniu do wydatków 
budżetu na naukę i studia środków zarobionych przez same wyższe 
uczelnie. Zgodnie z planem, te wydatki w roku 2001 wyniosą około 
130 min Lt.

ka na Litwie w 2000 r., który został świadczenia socjalne -powiedział 
przedstawiony na wczorajszej kon- dziennikarzom koordynator rapor-
ferencji w Wilnie.

W tegorocznym raporcie zosta­
ły uwzględnione różnice w rozwo­
ju socjalnym nie tylko takich jed-

tu, dyrektor instytucji publicznej 
„Grupa polityki socjalnej” Teodo- 
ras Medaiskis.

Zdaniem Medaiskisa, należy
nostek administracyjnych, jak po- się nauczyć maksymalnej decen- 
wiaty i samorządy, ale też różnice tralizacji inwestycji — inwestowania

w rejony i regiony. Należy również 
wyraźniej sformułować politykę 
agrarną. W ubiegłym roku 15,8 
proc, mieszkańców kraju żyło po­
niżej granicy nędzy. Nędzarzy jest 
znacznie więcej na wsi (28,2 
proc.), niż w miastach (7,2 proc.). 
Wzrosła ilość ubogich rodzin, któ­
rych żywicielem jest rolnik. Raport 
głosi, że statystyka śmierci i cho­
rób w miejscowościach wiejskich 
wyprzedza wskaźniki miejskie — 
w ubiegłym roku wskaźniki śmier­
telności w miejscowościach wiej-
skich. (BNS)

Wcześniej niż przewidywano
Litwa będzie dążyła do pomyślnej realizacji w okresie przewod­

nictwa Szwecji w Unii Europejskiej zadań i celów, wytyczonych na 
pierwsze półrocze następnego roku. Jest o tym mowa w liście, który 
minister spraw zagranicznych Litwy Antanas Yalionis przesłał wczo­
raj do ministra SZ Szwecji Anny Lindh.

Yalionis złożył Szwecji gratulacje z okazji rychłego przewodnic­
twa w Unii Europejskiej i życzył sukcesów.

W środę państwa Unii Europejskiej postanowiły w pierwszym pół­
roczu przyszłego roku rozpocząć z Litwą negocjacje we wszystkich 
pozostałych trzynastu rozdziałach negocjacyjnych.

Prasa polska gratuluje wiceministrowi oświaty

Stanowisko za budżet
Prasa polska wczoraj powitała ne, nie zaś problemy oświaty dobrymi chęciami Polacy przysy­

mianowanie etnicznego Polaka li- mniejszości narodowych. Dzienni- łają podręczniki z Polski, z których
tewskiego Jana Dzilby wicemini- ki cytują słowa ministra oświaty nie możemy korzystać z powodu
strem oświaty i nauki. i nauki- Litwy Algirdasa Monke-

Temu aspektowi polityki litew- vićiusa o tym, że „mogłoby to 
skiej wczoraj swoje publikacje po- wzbudzić niezadowolenie innych

różnicy w programach”.
Kwiatkowski zaznaczył, że 

„z powodu braku podręczników
święciły takie wpływowe dzienniki zamieszkałych na Litwie mniejszo- polskich może powstać sytuacja
polskie, jak „Rzeczpospolita”, „Try- ści narodowych”. Natomiast wice­ zgodna z intencją wielu Litwinów,

Nowa trasa cieplna
Wczoraj w biurowcu elektrociepłowni nr 3 odbyło się semina­

rium, poświęcone problemom modernizacji gospodarki cieplnej Wil­
na.

buna”, „Gazeta Wyborcza”. Jan 
Dzilbo wiceministrem mianowany 
został w tym tygodniu. Jak wiado­
mo, to stanowisko przeznaczone

minister Jan Dzilbo nie komento- aby dzieci polskie z Wileńszczyzny
wał wypowiedzi ministra. Gazecie 
„Rzeczpospolita” powiedział, że
n

uczyły się po litewsku, a ich język 
ojczysty stał się jednym z wykłada-

,będzie wykonywał postawione nych przedmiotów”.
zostało przedstawicielowi, wydele- przez ministerstwo zadania i służył „Rzeczpospolita” w swoim ko-
gowanemu przez Akcję Wyborczą celom Akcji Wyborczej Polaków mentarzu „Pierwszy krok” pisze.

Na seminarium zaprezentowano nową ekonomiczną trasę ciepl­
ną, za pośrednictwem której w bieżącym sezonie ogrzewczym z mi­
nimalnymi stratami zaopatruje się w ciepło stołeczne dzielnice Lazdy- 
nai, Karolinki, Wirszuliszki, Pilaite, Justyniszki, Szeszkinie, Poszyłajcie 
i Fabianiszki.

Polaków na Litwie (AWPL) w za­
mian za poparcie, udzielone przez problemów oświaty polskiej wska­
przedstawicieli AWPL w Sejmie dla

na Litwie”. Wśród najważniejszych że „Prawdopodobnie jeszcze dłu- ___ 
go należałoby czekać na polskie ((^

zał na „brak podręczników w języ-
rządzącej koalicji nowej polityki, ku polskim”. To stwierdzenie po­

nazwisko wiceministra, gdyby nie 
zatwierdzanie budżetu w Sejmie,

Niemniej prasa polska ubolewa, że 
nowy wiceminister będzie miał

piera również prezes Polskiej Ma- gdzie rządowi były bardzo potrzeb-
cierzy Szkolnej Józef Kwiatkowski,

„Wileńszczyzna u progu III Tysiąclecia"
Ukazała się książka „Wileńszczyzna u progu III lysiąclecia". Na 

wydanie złożyło się kilkanaście referatów, które zostały wykoszone 
27 listopada 1999 r. na konferencji naukowej pod taka samą nazwą. 
Wszystkie referaty poruszają problemy Wileńszczyzny u schyłku 
drugiego lysiąclecia.

Książkę można nabyć w polskich księgarniach m. Wilna. Obję­
tość 100 stron. Cena około 10 Lt.

w swej gestii tylko kwestie socjal- który powiedział, że „powodowani
ne głosy posłów - Polaków”.

(BNS)

Przewodniczący Partii Chłopskiej nie zamierza składać rezygnacji

Karbauskis głosował przeciw
Przewodniczący Partii Chlop- Karbauskis odrzucił te zarzuty.

skiej Ramunas Karbauskis nie za- twierdząc, że marszałek Sejmu po-
Partii Chłopskiej głosowali prze­
ciw.

mierzą składać rezygnacji ze sta- winien odróżniać jego zachowanie n,Przyjęcie tego dokumentu

Teka dyplomaty nie świeci
Ministerstwo Spraw Zagranicznych informuje, że sygnatariusz 

Aktu Niepodległości, były parłamentarzysta Egidijus Bićkauskas nie 
pracował w jego strukturze i z tego powodu nie może powrócić do 
służby dyplomatycznej.

Radio za darmo
Sejm rozpatrzył projekt ustawy proponującej, aby jeszcze na rok 

odroczyć wprowadzenie opłaty abonamentowej LRT.
Sejm poprzedniej kadencji w czerwcu br. przyjął nowelizację 

ustawy o LRT, przewidującą nowy tryb jej finansowania. Zgodnie 
z nim opłata abonamentowa miała być wprowadzona od 1 stycznia 
2001 r.

Podpisano umowę o współpracy
Wczoraj podpisana została umowa o współpracy między Departa­

mentem Policji i Litewskim Centrum AIDS.
Protokół, w którym przewidziane zostały cele i zadania współpra­

cy, podpisali komisarz generalny Departamentu Policji Visvaldas 
Raćkauskas i dyrektor Litewskiego Centrum AIDS Saulius Caplinskas.

Umowa podpisana została z uwagi na aktualność problemów nar­
komanii i H1V/AIDS w kraju, w celu poszukiwania form i sposobów 
prewencyjnych oraz w ramach realizacji litewskiego programu zdro­
wia, narodowego programu kontroli narkotyków i prewencji narko­
manii na lata 1999-2003 oraz państwowego programu profilaktyki 
AIDS w latach 1991-2001.

Pod choinkę — książki
z okazji Bożego Narodzenia i żydowskiego święta Chanukki litew­

ska wspólnota żydowska w środę przekazała Ministerstwu Oświaty 
i Nauki dar dla szkół litewskich - 400 egzemplarzy książki „Opadłe 
mity".

Książka zawiera teksty oraz myśli 300 litewskich intelektualistów - 
przywódców kraju, dostojników kościoła katolickiego, dyplomatów, 
naukowców, pisarzy, dziennikarzy, byłych więźniów politycznych i ze­
słańców na temat holokaustu, stosunków litewsko-źydowskich, anty­
semityzmu.

(BNS)

nowiska wiceprzewodniczącego się jako posła i jako wiceprzewod- było kolejnym bolesnym ciosem
Sejmu 1 nie widzi przyczyn, z powo- niczącego Sejmu.
du których mogłaby go odwołać

dla rolników Litwy, który się przy-
,Jeśli on (Paulauskas - BNS) czyni do dalszego bankructwa

rządząca większość nowej polity- wyobraża sobie, że wiceprzewod- spółek rolnych i rolników, nędzy
ki. Oświadczył to na wczorajszej niczący Sejmu nie jest posłem, to
konferencji prasowej w Sejmie.

i napięć społecznych na wsi”, głosi
się myli on, a nie ja”, powiedział opublikowane wczoraj oświadcze-

W środę przewodniczący Sej- Karbauskis. Zaznaczył, że nie za-
mu Arturas Paulauskas na konfe­
rencji prasowej oświadczył, że nie­
kiedy nie widzi konstruktywności

mierzą zrezygnować ze swego pra­
wa wyrażania opinii.

nie Partii Chłopskiej.
Karbauskis powiedział, że 

w budżecie na rok przyszły rolnic-

w postępowaniu wiceprzewodni- nad budżetem na rok 2001, Kar­
Podczas głosowania w Sejmie twu nie przeznaczy się nawet 2

czącego Sejmu Karbauskisa. bauskis oraz trzej inni członkowie

W
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Jeśli chcecie zlo^ć życzenia śnviąteczne 
swoim przyjaciołom i bliskim, możecie to zrobić 

za pośrednictyvem teletńyi

Zostaną one odczytane w “Botonarodzeniotiym Koncercie Życzeń”

Wszystkich chętnych prosimy o nadsyłanie
życzeń bożonarodzeniowych nieodpłatnie na adres: Yilnius, Yytenio 6 -r 

iMogą Państwo dzwonić na telefon:
^3,11.48 tuż po wiadomościach w jęzipolskunodgodz. 19.00 dol^.SOi

Polskie przedsiębiorstwo farmaceutyczne POLPHARMA 
rozszerza swą działalność i zaangażuje przedstawiciela 
do pracy z lekarzami i aptekanu powiatu wileńskiego.

Wymagania:
□ wyższe wykształcenie med>'czne bądź farmaceutyczne
□ Prawo jazdy
□ Znajomość podstaw języka polskiego
□ Chęć doskonalenia się i pracy w dynamicznym zespole
□ Pożądane, ale nie obowiązkowe doświadczenie analogicznej pracy

życiorys z adnotacją “Medicinos atstovas” należy wysłać na adi'es: 
ASOTRA, Taikos pr. 102,3042 Kaunas albo faksem 8 27 4S 25 55, 

 TeŁ Informacji: 8 27 45 50 95.

proc, budżetu narodowego.
„Polityka rolna pozostała bez 

zmian — do Unii Europejskiej chce- 
my wstąpić bez rolnictwa” - dodał 
Karbauskis.

Oświadczył on. że rząd nie pró-
bował szukać kompromisu
z przedstawicielami Partii Chłop­
skiej w Sejmie, toteż nie powinien 
się dziwić, że „chłopi” głosowali 
przeciwko budżetowi.

(BNS)

D R A u D I M O 
KO M PAN U A

LINDRA
Joint Stock Insurance Company

NASZE LBEZPIECZENIE- 
GWARANCJ.^ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

Yilnius, Jasińskie g.l6 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37
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Od Nowego Roku zmienia się tryb wypłat emerytur świąteczna akcja dobroczynna „Fundacji Szybkiego Reagowania”

Armia emerytów nie zmnieisza się [ntemat DOd SZCZęŚliWą gWiaZdą 
Wczoraj Sejm w trybie gloso- wszystkim pracującym emery- ■ CC ** C

wania imiennego uchwalił noweli­
zację ustawy o emeryturach z ty­
tułu państwowych ubezpieczeń 
społecznych, mającą na celu 
zmianę od 1 stycznia 2001 r. try­
bu wypłaty emerytur pracującym 
emerytom.

Zgodnie z przyjętymi popraw­
kami. pracującym emerytom bę­
dzie wypłacana emerytura pod­
stawowa 138 Lt oraz część emery­
tury dodatkowej (różnica między 
rentą starczą i emeryturą bazo­
wą): 50 proc, tej emerytury do 
pierwszej setki litów, ponadto 20 
proc. — do drugiej setki oraz jesz­
cze 10 proc, do trzeciej setki litów. 
A dalej dodatek już nie będzie 
przysługiwał.

Niemniej część dodatkowej 
emerytury będzie wypłacana

tom. których dochody nie prze­
kraczają 1.5 minimalnego wyna­
grodzenia miesięcznego, czyli 
645 Lt.

Tymczasem wszystkim pracu­
jącym emerytom, których docho­
dy przekraczają 1,5 minimalnego 
wynagrodzenia miesięcznego, bę­
dzie płacona, jak dotychczas, tyl­
ko emerytura podstawowa.

Na przykład pracujący eme­
ryt, mający 250 Lt emerytury ogó­
łem otrzyma 194 Lt, 200 Lt emery­
tury — 169 Lt, a 300 Lt — 200,4 Lt.

„Jeśli dodatek będzie płaco­
ny wszystkim, niezależnie od wy­
sokości dochodów, "Sodra" 21 ty­
siącom ludzi będzie musiała do­
datkowo płacić 17 min Lt”, powie­
dział socjaldemokrata Algirdas

pokończenie ze str. 1)
„Śnieżka” podkreśliła też, że 

pracownicy Fundacji nie dzielą 
dzieci według narodowości, uwa­
żają bowiem, że „wszystkie dzieci 
są nasze”.

Część darów z tej akcji poje- 
dzie do kilku innych szkół — inter­
natów i 2 stołecznych szpitali dzie­
cięcych.

— Do szpitali, oprócz żywności 
dla małych pacjentów, przywieźli­
śmy też białe fartuchy i specjalne 
obuwie dla medyków — powie­
działa pani Bożena,

święta u mamusi
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„Nijolć” oceniła straty na pół miliona litów

Zamach na futra

Szkoła — internat w Nowej Wilej- 
ce jest domem dla 209 dzieci. 
W tym miesiącu 88 szczęściarzy wy­
jechało na Święta Bożonarodzenio­
we do Polski, do „swoich” rodzin.

— Jak ktoś pytał takie dziecko, 
gdzie spędzi święta, z dumą odpo­
wiadało, że „jedzie do Polski, do

»«r
^>3

[/

1

Wczoraj w nocy, ze sklepu fu-
ter „Nijole” przy al. Gedimino wnątrz...
w Wilnie, skradziono, według da-

wa przy rozbiciu, lecz na ze-

Jak wiadomo, firma „Nijole”
nych wstępnych, 21 futer, o warto- obsługuje bogatych i znanych lu-
ści około pół miliona litów. dzi. Niedawno w moskiewskim

Sklep był pod ochroną prywat- sklepie tej firmy kupiła sobie orygi- 
nej firmy „Gauma”, ale jako pierw- nalne futro Alfa Pugaczowa. Dla 
si na miejsce zdarzenia przybyli siebie i swojej matki nabył futra
funkcjonariusze policji. również głośny obecnie śpiewak

Zrobili to superszybko, bo Nikołaj Basków. Funkcjonariusze 
w ciągu kilkudziesięciu sekund policji uważają, że w tej sprawie
od otrzymania sygnału o zadziała- jest kilka dziwnych faktów, o któ-
niu alarmu. Ale złodziei już nie by- rych na rćizie nie chcą mówić. Po-
ło. dobno, przestępstwo ma taki sam 

Kradzieży dokonano od strony charakter, jak podczas kradzieży
podwórza, przez rozbite okno. Po­ zę sklepu „Oda” przy ul. Tatarskiej,
licjanci stwierdzili przy tym dziw- o której informowaliśmy Czytelni- 
ny fakt; odłamki szkła znajdowały ków... Trwa dochodzenie.
się nie wewnątrz, jak to zwykle by- Inf. własna

Wybieramy "Dziewczynę Czytelników" 

w konkursie "Dziewczyna "Kuriera 2000"

Zgłoszenia prosimy nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!) 
na adres redakcji: Birbyniij g 4a, 2030 Yilnius (z dopiskiem "Dziew­
czyna Czytelników").

Do kuponu można wpisać nazwisko tylko jednej kandydatki. Ilość 
kuponów nie jest ograniczona. Czekamy na Wasze listy do 23 grudnia.

Imię

Nazwisko

Patronat „Kuriera 

Wileńskiego”

24 grudnia o godz. 18.00 Wi­
leńskie Towarzystwo Dobro­
czynności, poseł na Sejm RL 
Aleksander Popławski oraz ad­
ministracja klubu-kawiarni 
„Alina” organizują w klubie-ka- 
wiarni tradycyjną wieczerzę wi- 
^lijną dla osób samotnych i po­
trzebujących.

Osoby zainteresowane pro­
simy zwracać się pod nr. tel: 45 
98 75.

Prezes Wileńskiego Towa­
rzystwa Dobroczynności, poseł 
na Sejm RL Aleksander Popław­
ski, UAB Preventa, Administra-
qa klubu-kawiarni „Alina’

Sprzedam:
- traktor DT-75 z wyposaże­

niem;
- GAZ 66, KSK-100 A-l, TP-F- 

45 (zbieracz siana);
- oczyszczalnię do nasion 

koniczyny i tarkę do koniczyny;
- siewnik SZ-3,6, przyczepę 

traktorową (11 ton);
- suwnicę belkową, wciągnik 

przejezdny, elektryczny 3 t, 
zbieracz kamieni;

- kosiarkę trawy KIR 1,5 
m (bunkier);

- silnik elektryczny 35 kW;
- łańcuchy do traktorów gą­

sienicowych (do pracy na ba­
gnach) - 40 sztuk;

- siano - 6 ton, ziemniaki - 5 
ton;

- łańcuch do usuwania na­
wozu -150 metrów;

- ziemię 15 ha w Snżanach 
(rej. wileński).

Tel. 55-02-51

«swojej rodziny, do mamusi” — po-
wiedziała Marija Milkevićiene, dy­
rektorka internatu.

Zauważyła też dowcipnie, że 
w tym roku internat jest „pod 
szczęśliwą gwiazdą”, bowiem czę­
sto odwiedzali i nadal odwiedzają 
go „Mikołaje”.

- Niedawno była u nas pani 
Alma Adamkiene. Dzięki pomocy 
jej Fundacji dzieci śpią teraz w no-

IV ciągu minuty na podwórku zebrała się grupka chłopców, którzy zaczęłi energicznie po-
magać kierowcom w rozładowywaniu paczek z darami

domowych - mówiła pani dyrek­
tor.

Połowa dzieci, które pozostały 
w internacie, spędzi święta u swo-

wych, wygodnych łóżkach i siedzą ich bliskich.
- Jak wyglądają święta w inter-na nowych krzesłach przy nowych 

stołach. Oczywiście, nic nie zastą- nacie? Dzieci i wychowawcy zasia­
pi naszym dzieciom ciepła rodzin- dają do wigilijnej kolacji. Przycho- 
nego domu, jednak dzięki tym da- dzi do nas ksiądz, wspólnie modli­

my się, śpiewamy kolędy i przeła-rom staramy się utworzyć im wa­
runki maksymalnie zbliżone do mujemy opłatkiem. Mikołaj o dzie-

Centrum informacji europejskiej .................... ...

Wzbudzić zainteresowanie
Wczoraj w Mariampolskiej Bi­

bliotece Publicznej Kriaućiunasa 
nastąpiło oficjalne otwarcie Cen­
trum Informacji Europejskiej po­
wiatu mariampolskiego.

Urządzone zostało za środki 
programu Unii Europejskiej PHA- 
RE. W uroczystości otwarcia cen­
trum uczestniczyli zastępca dyrek­
tora generalnego Komitetu Euro­
pejskiego Arturas Kaziauskas. 
charge d'affaires ad interim na Li-

twie delegacji Komisji Europejskiej 
Dieter Thiel, przedstawiciele władz 
Mariampola i powiatu mariampol- 
skiego, jak też społeczności akade­
mickiej. Komitet Europejski, chcąc 
lepiej poinformować społeczność 
Litwy o integracji kraju z Unią Eu­
ropejską, zakłada ośrodki informa­
cji europejskiej w dziewięciu po­
wiatach Litwy — kowieńskim, kłaj- 
pedzkim, szawelskim, poniewie- 
skim, uciańskim, mariampolskim.
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-•Wartościowe filmy i programy rozrywkowe, 
dużo dobrej publicystyki, filmy 
najlepszych polskich dokumentalistów 
i znakomite reportaże to najciekawsze 
propozycje TV POLONIA.

Filmy Kieślowskiego, Wajdy, Zanussiego 
Kutza i innych znakomitych reżyserów, ‘ 
nowości i klasyka polskiej kinematografii, 
wielkie europejskie produkcje z udziałem 
polskich twórców, godne przypomnienia 
filmy telewizyjne i najlepsze seriale.

Fot. Zbigniew Markowicz

ciach w ten wieczór też nie zapomi­
na — powiedziała Leonarda Misie­
wicz, wicedyrektor szkoły - inter­
natu. Gdy opuszczaliśmy internat, 
raptem zaczął padać gęsty śnieg.

— No, nareszcie wypadł „nor­
malny” śnieg. Fajnie, teraz będzie­
my mieli prawdziwe święta — za­
uważył jeden z chłopców, niosąc 
paczkę z darami.

Sabina Kozłowska

telszewskim. taurożańskim i olic- 
kim. Centrum mariampolskie jest 
już siódmym.

Głównym zadaniem tych 
ośrodków jest udzielenie miesz­
kańcom powiatów jak najszerszej 
informacji o integracji kraju z Unią 
Europejską, pobudzanie zaintere­
sowania procesem integracji, infor­
mowanie przedsiębiorstw, organi­
zacji, przedsiębiorców.

(BNS)
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Przez jednych nazywany „kością niezgody”, przez drugich — „kluczem porozumienia”

Polski Dom Powszechny
(Dokończenie ze sir. I)

Pierwsza huczna uroczystość 
w Domu Polskim zapowiada się 
w pierszym dniu Bożego Narodze­
nia. ZM ZPL organizuje tu tradycyj­
ną choinkę dla dzieci, przy tym na 
dwie tury, zgodnie z wiekeim dzie­
ci.

Sprawniejsza reprezentacja

22 września br. nastąpił oficjal­
ny odbiór Domu Polskiego. Jest już 
gotowy do użytku i, najważniejsze, 
ogrzewany, co było największym 
kłopotem dla tych organizacji, któ­
re już nie omieszkały tu wejść. Już 
ponad połowa organizacji odebra­
ła klucze. Należy zaznaczyć, że 
każda organizacja będzie mogła 
korzystać z pomieszczeń wspól­
nych — sali wielofunkcyjnej na 650 
miejsc, dużego foyer wystawowe­
go, sali konferencyjnej. Dom ma 
służyć do sprawniejszego funkcjo­
nowania reprezentacyjnych organi­
zacji społeczności polskiej.

Na razie skłócił byłych towarzy­
szy - obecnego prezesa ZPL Jana 
Sienkiewicza i eks-prezesa Ryszar­
da Maciejkiańca.

no mi jeszcze coś na ten temat mó­
wić.

Za swoje zadania pan Pakuła 
uważa: aby według wcześniejszego 
planu do Domu weszły wszystkie 
organizacje, aby budynek został 
ogrzany i oświetlony, aby zaczął 
„żyć”. A sprawy zarządzania rozpa­
trywane będą przez „Wspólnotę 
Polską” i ZPL w późniejszym cza­
sie.

Dom Polski będzie przez naj­
bliższe trzy lata funkcjonował jako 
instytucja wspólna Związku Pola­
ków na Litwie i „Wspólnoty Pol­
skiej”. „Wspólnota” zaproponowa-, 
la dofinansowanie (czyt. całkowite

mem Polskim "pół na pół" jest wa­
riantem do przyjęcia, gdyż, "jeśli 
chodzi o stronę materialną, to w tej 
chwili Związek Polaków nie byłby 
w stanie utrzymać go".

Każda organizacja, działająca 
w Domu Polskim, będzie miała 
obowiązek pokrycia kosztów zwią­
zanych z ogrzewaniem w sezonie 
grzewczym zajmowanych pomiesz­
czeń, wydatków na prąd i rozmo­
wy telefoniczne. Zwolnione jednak 
będą z opłaty czynszu.

Działalność komercyjna

Trzy lata - to nie wiek, zlecą
pokrycie kosztów) utrzymania Do- szybko. Z dofinansowywania Do-
mu Polskiego przez te trzy lata. Bę­
dzie to pokaźna kwota, gdyż we-

mu strona polska się wycofa 
i wówczas ta placówka kulturalno-

dług wstępnych obliczeń, samo tyl- oświatowa będzie musiata całkowi-
ko ogrzewanie budynku o po­
wierzchni 7,4 tys. m kw. będzie 
kosztowało miesięcznie 30-35 tys. 
złotych.

Pakiet kontrolny i zarząd
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Kompromis z Warszawy

Jak powiedział prezes ZPL Jan 
Sienkiewicz, w myśl Statutu, Dom 
ma być fundacją, w której przez te 
trzy lata „Wspólnota Polska” bę­
dzie miała „pakiet kontrolny”.

cie siebie utrzymać.
Z tego powodu już dzisiaj na 

działalność komercyjną Domu Pol­
skiego przeznaczono 1/3 całego 
budynku. Są to pokoje hotelowe, 
restauracja, obszerna sala konfe­
rencyjna.

Zdaniem Jana Sienkiewicza, te­
go jest jednak za mało:

— Istnieje możliwość rozszerze­
nia powierzchni hotelowej, do tego 
zostało już przystosowane jedno

___________-_______■ 31-

Dyrektor Pakuła nie ma (przynajmniej na razie) żadnych zarzutów do firmy budowlanej 
“Paneveżio statybu trestas".

Konflikt pomiędzy dwoma ZPL- 
ami — Maciejkiańca i Sienkiewicza 
był przyczyną Salomonowej decy­
zji „Wspólnoty Polskiej” (poprzez 
którą Senat RP sfinansował budo­
wę Domu), co do mianowania dy­
rektora placówki „z zewnątrz”.

— Zostałem wyznaczony na dy­
rektora Domu Polskiego w celu 
uruchomienia działalności tego 
obiektu. Na tej kwestii tutaj, 
w szczególności, się skupiam - 
powiedział „Kurierowi" Marek Pa­
kuła, od niespełna miesiąca dyrek­
tor Domu Polskiego w Wilnie.

Warszawianin powinien przejść 
jeszcze okres próbny, na razie bo­
wiem został wyznaczony tymczaso­
wo — na 3 miesiące.

46-letni Marek Pakuła nie jest 
tak całkiem „z zewnątrz". Nie nale­
ży do żadnego z „zetpeelów", jest 
żonaty z wilnianką i doczekał się 
trojga dzieci. Od roku pan Pakuła 
mieszka w Wilnie, zna więc nieźle 
„kocioł polski na Litwie”.

Mimo, że jest na pierwszy rzut 
oka człowiekiem łagodnym, kiedy 
trzeba może być bezwzględnie sta­
nowczy. Tego nauczyło go Wojsko 
Polskie, któremu oddał swoje 17 
lat. Służbę zakończył w stopniu po­
rucznika.

Organy zarządzania mają być z poddaszy. Mamy również możli-
następujące: 4-osobowa Rada Zato- wość rozbudowania sfery gastro-
życieli (po 2 przedstawicieli od nomicznej. Jest cały hol, który
„Wspólnoty” i od Związku Pola­
ków na Litwie) i 5-osobowy Zarząd

można użyć np. na stałą ekspozy­
cję handlowo-ekonomiczną do

(3 osoby od „Wspólnoty" i 2 - prezentacji wyrobów przemysłu 
ZPL). Rada Założycieli będzie polskiego i in.
kształtowała politykę ogólną insty­
tucji — coś w rodzaju ciała nadzor-

Pewnym zgrzytem dla Sienkie­
wicza w procesie "tworzenia" pla-

czego nad funkcjonowaniem Do- cówki był fakt, że w trakcie budo-
mu i fundacji. Zarząd, jak sama de- wy Domu Polskiego zwracano
finicja wskazuje, będzie ciałem uwagę tylko na “równe układanie” 
bardziej roboczym i wykonaw- cegieł i przez dłuższy czas zanie-

Szampan strzela! jak vi Sylwestra

Kontakty z prezesami

dbywano samą koncepcję własno­
ści, funkcjonowania placówki i za­
rabiania przez nią na swe utrzyma­
nie. Tej sprawie nie poświęcono 
należytej uwagi i stąd zwłoka 
z otwarciem Domu.

Następnym "zgrzytem" jest były 
prezes (nadal jednak uważający 
siebie za przywódcę Związku) ZPL 
Ryszard Maciejkianiec. Zdaniem 
Jana Sienkiewicza, Ryszard Maciej­
kianiec prowadzi bardzo szkodliwą 
działalność, która powoduje tylko 
zamęt. "Całkowitą odpowiedzial­
ność za to ponosi wyłącznie pan 
Maciejkianiec, który nie podpo­
rządkowuje się uchwale zjazdu 
ZPL" (VIII zjazd z 27 maja br., na 
którym Ryszard Maciejkianiec zo­
stał odsunięty od steru ZPL na 
rzecz Jana Sienkiewicza — przyp. 
autora).

hotelu, prowadzenia baru szybkiej 
obsługi, apteki.

Mimo, iż wszyscy chcą, by uro­
czyste otwarcie Domu Polskiego 
nastąpiło jeszcze w grudniu, na to 
trzeba będzie nieco zaczekać.

— Otwarcie nastąpi w przy­
szłym tysiącleciu, konkretniej tuż 
po spotkaniu Nowego Roku. Z jed­
nym zastrzeżeniem — jeżeli upo­
ram się ze wszystkimi sprawami, 
które spiętrzyły się nade mną - 
powiedział Pakuła,

Wszyscy prezesi organizacji 
polskich, których "Kurier" pytał 
o nastroje w związku z rozpoczę­
ciem działalności placówki, wyra­
zili zadowolenie z warunków poby­
tu i formy własnościowej Domu 
Polskiego.

Za trzy lata nasz dziennik pla­
nuje przeprowadzenie kolejnego 
sondażu na temat działalności Do­
mu Polskiego — po tym, gdy orga­
nizacje polskie usiądą na własnych 
"garnuszkach".

Kwiatkowski wyraził nadzieję, że 
decyzja, na mocy której wszystkie 
organizacje za siebie płacą, "nie 
jest ostateczną".

Skrzydło dla USPV

Rektor Llniversitas Studiorum 
Polona Vilnensis (USPV) prof. Ro­
muald Brazis:

— Uniwersytetowi, który liczy 
około 90 studentów, przydzielono 
całe piętro w jednym ze skrzydeł 
Domu Polskiego. Są to dwie duże 
sale i dwie mniejsze. Ogółem oko­
ło 300 m kw., co odpowiada naszej 
obecnej powierzchni.

Profesora cieszyło ulokowanie 
uczelni: "Dobre jest to, że pomiesz­
czeń nie porozrzucano po całym 
Domu, a Uniwersytet jest usytu­
owany na jednym piętrze".

Naukowcy zgadzają się 
płacić

>||Macierz Szkolna" martwi 
się na zapas

Dyrektor miał już kontakty 
z dwiema kluczowymi postaciami 
w Związku Polaków na Litwie: pre­
zesem Janem Sienkiewiczem i eks- 
prezesem (lub kto woli prezesem) 
Ryszardem Maciejkiańcem. „Pan 
Maciejkianiec nie miał dla mnie 
czasu. Być może, w tym momen­
cie był zajęty, ponieważ przysze­
dłem nie zapowiedziany” — uspra­
wiedliwiał brak kontaktów z działa­
czem na rzecz polskości na Litwie 
Marek Pakuła.

„Ale ustaliliśmy, że będziemy 
do siebie dzwonić” — dodał. Dy­
rektor był ostrożny co do form 
współpracy z prezesami Maciej­
kiańcem i Sienkiewiczem: — Trud-

czym.
— Podejrzewam, że w którymś 

z tych „ciał” znajdę się i ja - zdra­
dził swe plany prezes Sienkiewicz.

Co do mianowania na dyrekto-

40 kandydatów 
na lokatorów

Organizacji polskich, chętnych
ra (tymczasowego) warszawiaka, uzyskania pomieszczeń w Domu
to Sienkiewicz stwierdził: — Wspól- Polskim, jest około czterdziestu.
nota Polska „uważała, że podejmie Współwłaściciel Domu — ZPL — 
decyzję Salomonową. Wobec 8 dostanie mały pokoik na biuro
kandydatów, z których 7 było z Li- i nieco większą salkę na kilkana-
twy, aby nie faworyzować żadnej ście osób. Polska partia polityczna 
z "grupy wpływów", postanowiono Akcja Wyborcza Polaków na Litwie
zatrudnić na tym stanowisku oso­
bę postronną i neutralną.

— Z pewnością ma to dobre 
strony, a czy ma złe...? Przekonamy

nie zgłosiła, jak na razie, chęci na 
jakiekolwiek pomieszczenie.

Każda organizacja, według dy­
rektora Pakuły, ma możliwość

się w trakcie sprawowania przez otrzymania "własnego kątka".
dyrektora jego urzędu — powie- Zgłaszają się także podmioty
dział Sienkiewicz, który też dodał, gospodarcze - kilka firm wyraziło 
że początkowe zarządzanie Do- chęć wydzierżawienia restauracji,

Józef Kwiatkowski, prezes Sto­
warzyszenia Nauczycieli Szkół Pol­
skich na Litwie "Macierz Szkolna", 
jest zadowolony z tego, co otrzy­
mał, ale już martwi się na zapas:

- Mamy pokój na biuro i po­
mieszczenie na poddaszu pod ga­
binet metodyczny. Ogółem około 
60 m kw. Na prowadzenie działal­
ności tego, moim zdaniem, wystar­
czy.

Panu Kwiatkowskiemu odpo­
wiada również forma zarządzania 
Domem Polskim: "Jest to dzisiaj je­
dyne możliwe wyjście. Przecież 
„sam” tego nikt na razie nie utrzy­
ma. 1 naturalne jest, że skoro stro­
na polska deklaruje chęć wsparcia 
finansowego, ma ona prawo do 
współzarządzania".

Jedyne, na co narzekał Kwiat­
kowski, to rozliczenia za ogrzewa­
nie pomieszczeń, prąd i linie tele­
foniczne:

— Żadna z mniejszych organi­
zacji polskich nie jest obecnie 
w stanie pokryć tych kosztów. "Ma­
cierz Szkolna" na pewno nie zdoła 
rozliczać się za rozmowy telefo­
niczne, których mamy bardzo du­
żo. Jeszcze do niedawna koszty za 
ogrzewanie w sezonie grzewczym 
obecnej siedziby "Macierzy", jak 
też rozmów telefonicznych, pokry­
wała "Wspólnota Polska". Józef

Jarosław Wołkanowski, prezes 
liczącego ponad 40 członków Sto­
warzyszenia Naukowców Polaków 
Litwy: „Otrzymaliśmy pokój około 
30 m. kw. Będziemy go dzielili 
z dwiema pokrewnymi organiza­
cjami”. Zgodził się także z tym, że 
za siebie trzeba będzie płacić: 
„Prawda jest taka, że my do tego 
nie jesteśmy przyzwyczajeni. Są­
dzę jednak, że poza, być może, or­
ganizacjami harcerskimi, komba­
tantów i niepełnosprawnych, resz­
ta powinna pokrywać koszty swej 
działalności”.

Kombatanci nie mieli 
swego lokum

Najbardziej cieszą się z przy­
znania im pomieszczeń w Domu 
Polskim osoby sędziwe. Działające 
od ponad 10 lat Dobroczynne Sto­
warzyszenie Polskich Kombatan­
tów na Litwie (DSPKL) nie miało 
w ogóle własnego lokum:

— Mamy wreszcie swój pokój, 
to pozwoli na prowadzenie bardziej 
prężnej działalności - powiedział 
prezes DSPKL Stefan Matusewicz. 
Dodał również, że jego organizacja 
gotowa jest pokryć koszty korzysta­
nia z pomieszczeń w Domu.

Nastroje są podniosłe, tak jak 
i przystoi na Święta.

Jest Polski Dom. Dom, do któ­
rego prawo mamy wszyscy.

Paweł Robak 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Polska
Prezydent wszystkich 

Polaków

Rozwiązać konflikt na Bliskim Wschodzie ----------------------------------------------------————   

Pokojowa propozycja Clintona
Prawie dwie trzecie ankieto­

wanych (63 proc.) uważa, że Alek­
sander Kwaśniewski jest prezy­
dentem wszystkich Polaków — wy­
nika z ostatniego sondażu CBOS. 
Przeciwnego zdania jest blisko 
jedna trzecia badanych (29 
proc.).

Pogląd, że Kwaśniewski zasłu­
żył sobie na miano prezydenta 
wszystkich Polaków, wyraża zde­
cydowana większość sympaty­
ków SLD(85 proc.). PSL(70 proc.) 
i UP(76 proc.). Także większość 
sympatyków UW (63 proc.) jest 
podobnego zdania.

J

Opłatek na Zamku

Musimy cenić siebie i w siebie 
wierzyć, bo bez tej wiary zagubi­
my własną tożsamość - mówił 
podczas opłatka na Zamku Kró­
lewskim premier Jerzy Buzek.

Na zaproszenie premiera na 
dorocznym opłatku spotkali się 
członkowie rządu, parlamentarzy­
ści różnych ugrupowań, przedsta­
wiciele Kościołów. Kancelarii Pre­
zydenta. korpusu dyplomatyczne­
go. władz samorządowych i orga­
nizacji społecznych. Premier, skła­
dając życzenia powiedział, że mi­
niony rok był szczęśliwy dla Pol­
ski.

Jabłka dla dziennikarzy

W Sejmie dziennikarze otrzy­
mali czerwone jabłka z żółtym na­
pisem „Wesołych Świąt".

Ofiarodawcą był poseł AWS. li­
der Ruchu Solidarni w Wyborach 
Jerzy Gwiżdż. ..Gdy jabłuszko jest 
malutkie to się nakleja na nie na­
pis ..Wesołych Świąt" i ono sobie 
z tym napisem rośnie, gdy już doj­
rzeje. szablon się odkleja i zostaje 
napis" — tłumaczył poseł Gwiżdż 
w jaki sposób robi się takie napi­
sy.

Złapali „Pstrąga"

Wrocławscy policjanci zatrzy­
mali 44-letniego Adama T., pseu­
donim Pstrąg, który - jak twier­
dzi policja - „był ważnym ogni­
wem w zorganizowanym handlu 
środkami odurzającymi".

W mieszkaniu zatrzymanego 
zabezpieczono około tysiąca por­
cji heroiny, prawie 5 tysięcy porcji 
amfetaminy oraz 640 sztuk table­
tek ekstazy. Wartość narkotyków 
sięga 85 tysięcy zł. Mężczyzna 
wcześniej przez 19 lat odsiadywał 
wyrok za zabójstwo.

Przeciwko eutanazji

Kilkanaście osób - w tym po­
słów - protestowało przed amba­
sadą Holandii w Warszawie prze­
ciwko zalegalizowaniu w tym kra­
ju eutanazji.

..Po raz pierwszy od drugiej 
wojny światowej podjęto decyzję 
o tym. że w majestacie prawa 
można mordować. To — po zgo­
dzie na aborcję - kolejny krok 
w stronę cywilizacji śmierci" — 
mówił Michał Patkiewicz przed­
stawiciel organizującej pikietę 
Młodzieży Chrześcijańsko — Naro­
dowej.

Izrael ujawnił wczoraj, że pre­
zydent USA Bill Clinton przedsta­
wił w środę negocjatorom izrael­
skim i palestyńskim projekt ewen­
tualnego rozwiązania pokojowego, 
które zakończyłoby konflikt mię­
dzy nimi.

..Spotkaliśmy się wczoraj z pre­
zydentem Clintonem, który przed­
stawi! nam to. co nazwał ewentual­
nymi głównymi liniami porozu­
mienia" — powiedział w czwartek 
izraelskiemu radiu negocjator ze 
strony Izraela, minister spraw za­
granicznych Szlomo Ben-Ami.

Najbardziej 
trudne rozmowy

..Izrael mógłby zdecydowanie 
żyć z większością tych wytycz­
nych" — dodał Ben-Ami. opisując 
rozmowy pokojowe w Waszyngto­
nie jako ..najbardziej dotąd rady­
kalne, odważne i trudne".

Podejmując próbę doprowa­
dzenia do przełomu w rozmo­
wach. odbywających się w bazie 
lotniczej Bolling pod Waszyngto- zji. 
nem. Clinton włączył się do bli­
skowschodnich negocjacji pokojo- wtorku rozmowy w bazie Bolling
wych w środę i spotykał się z nego­
cjatorami obu stron w Białym Do­
mu.

Po spotkaniu Ben-Ami powie­
dział. że rozmowa była ..bardzo 
owocna". Ocenie tej zaprzeczył ne­
gocjator palestyński Saeb Erekat. 
stwierdzając wprost, że nadal ist­
nieją zasadnicze rozbieżności 
w stanowiskach stron.

Uczestnicząca w środowym 
spotkaniu w Białym Domu sekre- mogłoby dojść do skutku jedynie 
tarz stanu Madeleine Albright po-
wiedziała dziennikarzom, że we­
dług oceny Waszyngtonu istnieją 
poważne szanse na osiągnięcie po­
rozumienia. przede wszystkim wy­
nikające z elastyczniejszego stano­
wiska Izraela. Albright wyraziła na-

Gruzini uczcili 121 rocznicę ziomka-dyktatora .......... —-.i—

Urodziny Josifa Dżugaszwili
i

<

Częśó społeczeństwa b. ZSRR czci Stalina jako człowieka, który uczynił ze Związku Ra-

dzieckiego supermocarstwo

w starciach izraelsko-palestyńskich zginęło już ponad 330 osób, w znacznej większości Palestyńczyków... Fot. EPA-ELTA

dzieję, że także Jaser Arafat uzna, 
iż nadszedł czas konkretnych decy-

Jak do tej pory, trwające od 

nie doprowadziły do żadnych re­
zultatów.

Kiedy szczyt 
izraelsko-palestyński?

Erekat po spotkaniu z Clinto­
nem powiedział, iż w obecnej sytu­
acji nie może być mowy o szczycie 
izraelsko-palestyńskim. Zastrzegł, 
iż spotkanie Arafata z Barakiem 

w sytuacji, gdy zapewniony zosta­
nie sukces takiego szczytu. Podob­
ną opinię wyraził również Szlomo 
Ben-Ami.

Izraelski dziennik ..Jediot Ahro- 
not“ napisał, że Clinton na 10 stycz­
nia wyznaczył datę szczytu, na któ-

t
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rym zostałoby podpisane przez 
premiera Izraela Ehuda Baraka 
i przywódcę Palestyńczyków Jase­
ra Arafata porozumienie izraelsko- 
palestyńskie.

Podział 
Jerozolimy

Według gazety, w najtrudniej­
szej kwestii statusu Jerozolimy 
Clinton zaproponował taki podział 
miasta, by dzielnice zamieszkane 
przez Arabów należały do państwa 
palestyńskiego, a zamieszkane 
przez Żydów — do Izraela.

..Domagamy się utrzymania na­
szych szczególnych powiązań ze 
Wzgórzem Świątynnym" — powie­
dział Ben-Ami w izraelskim radiu. 
Wzgórze Świątynne w Jerozolimie 
jest jednym ze świętych miejsc 
trzech religii — judaizmu, islamu 
i chrześcijaństwa.

W wielu rejonach i miastach 
Gruzji obchodzono wczoraj 121. 
rocznicę urodzin Józefa Stalina.

W jego rodzinnym mieście Go- 
ri. na placu przed pomnikiem dyk­
tatora i jego domem-muzeum od­
był się wiec, w którym uczestni­
czyli m.in. szefowie i aktywiści gru­
zińskiej partii komunistycznej, 
przedstawiciele gruzińskich ru­
chów i organizacji lewicowych, 
a także komuniści z Armenii i Azer­
bejdżanu. W ostatnich latach 
w Gruzji postawiono Stalinowi 20 
pomników. Zdemontowane w ro­
ku 1961 w ramach walki z kultem 
jednostki, przez lata były przecho­
wywane przez zwolenników ..wo­
dza" na podwórkach, w piwni­
cach. a nawet w ziemi. Teraz są wy­
dobywane. odnawiane i wznoszo­
ne ze środków partii komunistycz­
nej oraz zwolenników byłego dyk­
tatora. Stalin (1878-1953) był Gruzi­
nem. jego prawdziwe nazwisko 
brzmiało Josif Dżugaszwili. Więk­
szość mieszkańców byłego ZSRR 
uważa go za odrażającą postać, 
która rządziła za pomocą terroru 
i która wymordowała miliony lu­
dzi.

Fot. EPA-ELTA
Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Aleksander Borowik

Samochód wjechał 
w żołnierzy

Czterech izraelskich żołnierzy 
zostało rannych — w tym dwu po­
ważnie — gdy samochód o pale­
styńskich tablicach rejestracyjnych 
wjechał w czwartek rano na poste­
runek u wjazdu do Jerozolimy 
Wschodniej.

Kierowca pojazdu bezpośred­
nio po uderzeniu w oddział żołnie­
rzy zbiegł z miejsca — Izraelczycy 
otworzyli ogień do oddalającego 
się szybko pojazdu; nie wiadomo 
jednak, czy znajdujący się w nim 
ludzie zostali ranni.

W trwających od końca wrze­
śnia starciach izraelsko-palestyń­
skich zginęło już ponad 330 osób, 
w znacznej większości Palestyń­
czyków. Rannych zostało kilka ty­
sięcy ludzi.

Koniec rebelii w Thrcji —

Canakkie padło
Liczba śmiertelnych oBar 

trwającej od 3 dni akcji tłumienia 
buntów w więzieniach w zachod­
niej Ihręji wzrosła wczoraj do 21 
- poinformowało Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych.

W więzieniu w Canakkale 
(północno-zachodnia Turcja) zo­
stał złamany wczoraj opór więź­
niów. którzy od wtorku nie chcie- 
li poddać się siłom bezpieczeń­
stwa. interweniującym w celu 
przerwania strajku głodowego 
uwięzionych.

Canakkale było jednym 
z dwóch więzień, które do czwart­
ku rano nie poddawały się siłom 
bezpieczeństwa.

Kilka godzin później opór 
więźniów został złamany. Także 
wczoraj prezydent Turcji Ahmet 
Necdet Sezer podpisał ustawę 
o amnestii, na mocy której odzy­
ska wolność niemal połowa spo­
śród 72 tysięcy osób, odbywają­
cych kary w tureckich więzie­
niach. Poprzednio prezydent za­
wetował tę ustawę, ale na mocy 
konstytucji, po jej powtórnym 
uchwaleniu przez parlament, mu- 
siał się zgodzić na jej wejście 
w życie.
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• Chociaż w najnowszej re­
klamie albumu MANGO ..Amźin- 
ai Tavo’' twierdzi się. że jest on 
„złoty”, według najnowszych, 
nie potwierdzonych danych, 
w tym tygodniu sięgnął on po 
miano „platynowego”, sprzeda­
no go bowiem 22 tys. egzempla­
rzy. Wcześniejszy, drugi album 
zespołu takiego zaszczytu do­
czekał się dopiero po upływie 
pół roku, a ostatni album zrobił 
to w ciągu rekordowo krótkiego 
czasu -niecałych 40 dni. Produ­
cent zespołu Gintaras powie­
dział: ..Uważam, że to świadczy 
o zaletach pracy grupowej. Cho­
ciaż dziewczęta MANGO są 
wciąż krytykowane jako zespół 
stworzony przez producentów, 
moim zdaniem, to jest zaletą, 
a nie wadą. Najważniejszym re­
zultatem jest muzyka, którą sły­
szą miłośnicy i która im się po­
doba”.

• Po raz pierwszy w swoim 
życiu lider zespołu DELFINAI 
Stano Boże Narodzenie spotka 
nie w gronie rodzinnym. Przy­
czyną tego jest napięty koncer­
towy harmonogram — w ciągu 
dwóch dni świątecznych DELFl- 
NAl wystąpią aż cztery razy. Sta­
no przyznaje. że praca w studiu 
nagraniowym i koncerty zmusi­
ły go do z życia osobistego, dla­
tego też ma nadzieję, że nowo­
roczna noc przypadnie jemu 
i jego kolegom.

• Igor Koff zapowiedział, że 
nowy album „Lemon’s Joy” nie 
będzie szokował, ale ucieszy mi­
łośników zespołu. Już nagrano 
wszystkie 12 utworów, które 
usłyszymy w końcu stycznia — 
na początku lutego. Album nie­
przypadkowo zatytułowany zo­
stanie „Restar” - będą to najbar­
dziej nieoczekiwane „kowery” 
litewskiego pop i rock klasyki 
w wykonaniu „Lemon’s Joy”. 
Igor jest bardzo zadowolony 
z nowej pracy i szczęśliwy, że 
może odpocząć od swojej twór­
czości.

• Gwiazda filmowa Richard 
Gere sekretarzowi generalnemu 
Narodów Zjednoczonych Kofie- 
mu Annanowi sprezentował al­
bum ze zdjęciami Tybetu. Al­
bum „Pielgrzym” zawiera zdję­
cia czarno-białe wykonane 
przez aktora i buddystę z Tybetu 
przed trzema laty. Dochody au­
tora będą wykorzystane na 
rzecz organizacji dobroczyn­
nych w tym biednym kraju.

• Kanadyjska piosenkarka 
Celine Dion powiedziała, że 
w klinice leczenia bezpłodności 
w Nowym Jorku ma jeszcze je­
den zamrożony embrion i ma 
nadzieję, iż swemu synkowi, 
który ma się wkrótce narodzić, 
kiedykolwiek podaruje „bliźnia­
ka”. 32-letnia gwiazda spodzie­
wa się. że jej synek urodzi się 
w „Dniu św. Walentego”, czyli 14 
lutego.

Walentin Judaszkin przedstawił w Wilnie swe dwie najnowsze kolekcje

Erotyczna klasyka
Równo po trzech latach znany 

rosyjski projektant mody Walen- 
tin Judaszkin ponownie przedsta­
wił swe kolekcje wileńskiej pu­
bliczności. A kiedy przed miesią­
cem kreator gościnnie wziął udział 
w prezentacji futer od „Nijole”, nie 
odmówił kolejnego przyjazdu do 
miasta, które, jak sam mówi, nale­
ży do jego najbardziej ulubionych.

W sobotę wieczorem w Wileń­
skim Pałacu Kongresowym zostały 
zaprezentowane jego dwie naj­
nowsze kolekcje „Pokaż mnie mi­
łość” oraz „Bizancjum”. Aby obej­
rzeć stroje Wysokiej Mody, zebrało 
się kilkaset osób, między innymi li­
tewscy kreatorzy mody, gwiazdy 
telewizyjne, znani biznesmeni, in­
ne osobistości. Jednakże widocz­
nie wejściówki w cenie 60-180 li­
tów wydały się za drogie, ponie­
waż pierwsze rzędy sali świeciły 
pustką.

Pierwszą swą kolekcję „Pokaż 
mnie miłość” projektant poświęcił 
kobiecie współczesnej, pewnej sie­
bie. Judaszkin przyznaje. że tymi
strojami dążył do przeciwstawne-

Rockersi w Wilnie po raz trzeci

Eksplodował wulkan Nazareth
Muzyka nie tylko łagodzi oby- show zabrzmiaty tylko dwa „wyci- sto), lubią grać w golfa i przeby-

czaje, ale także pozwala spotykać skacze lez” czyli powolne piosen-

W ubiegły piątek w Pałacu Sportu dy z powodu gardłowego głosu
się tym, którzy jej słuchają, ki. a tak naprawdę to nawet balia- spot otrzymał przypadkowo.

zebrały się nawet dwie takie grupy, wokalisty były rockowe, np. sław- czas nie mogli się zdecydować na
Jedni przyszli tam w piątkowy wie­
czór, aby posłuchać muzyki rocko­
wej, inni — aby zobaczyć występ
młodzieżowego zespołu Bomfunk zyka Nazarethu zachwyca różno- ście piosenki usłyszeli słowo ..na-
Mc’s.

Jeżeli chodzi o publiczność, to 
była raczej kulturalna, bo nie roz­
rabiała. nie biła się i nie rzucała na 
scenę bielizny.

Punktualnie o 18 na scenę 
wkroczyli członkowie szkockiego, coś niecoś o planach na przy- prawdę lubią zespół, 
rockowego zespołu Nazareth. szłość. o powrotach na Litwę
utworzonego w 1968 r. pod skrzy­
dłami Dana McCafferty’ego. Pod­
czas startu zespołu wokaliście to- 
warzyszyli: Manny Charlton (gita- powiedział, iż dobrze tu spędzają 
ra). Pete Agnew (basista). Darrell czas.
Sweet (perkusja).

Chociaż skład zespołu się podbój Europy wschodniej, pierw- 
zmienił. muzyka jego nadal przy- szym krajem, który odwiedzili, by-
ciąga rzesze fanów i to o dość róż­
nej rozpiętości wiekowej. Zarówno 
pokolenie starsze, jak i młodzież, 
dobrze się bawią słuchając muzyki 
tych dinozaurów.

Koncert był właśnie taki, jakim 
określił go lider zespołu: stupro- żają się Święta Bożenarodzeniowe.
centowy rock’n’roll i dobra zaba­
wa.

Ostry rok

Oni nie potrzebowali zespołu.
który by rozgrzał publiczność, bo dża się do mojego domu.
samo wyjście Nazarethu było deli- 
katnie wybuchem wulkanu. Od święta, wiecie prezenty, uroczysty pędową i można było podziwiać.
pierwszego akordu po ostatni 
„mordowali” publiczność ostrymi 
„kawałkami” rockowymi.

Tylko niebieskawe światła na 
scenie zasygnalizowały, iż będzie 
chwila wytchnienia i wspaniała 
ballada „Dream on”, która sprawi­
ła. iż na sali zabłysły błędne ogniki.
a dzikość ustąpiła miejsce delikat- pakują się i lecą do ojczystej Szko-
ności. słuchacze zamienili się 
w potulne owieczki, ale nie na dłu- dą śpiewali kolędy i powitają śyl-
go...

w czasie dwugodzinnego

NA LUZIE

go efektu — kobietę ubrał w męskie 
ubiory, a więc na pomoście piękne 
modelki chodziły w ciemnych gar­
niturach. jedwabnych męskich ko­
szulach.

Twórca mody nie zapomniał 
również o romantyce — sukniach 
sięgających podłogi, obnażających 
plecy, przezroczystych tkaninach, 
różnorodnych błyskotkach i in. Do 
wszystkich modeli — zarówno 
skromnych garsonek, jak też ero­
tycznych sukien, dopasowywał 
pantofle na wysokim obcasie.

Kolekcja Haute Couture „Bizan­
cjum” była przedstawiona już 
w Paryżu podczas tygodnia Wyso­
kiej Mody. Bizancjum i jego bogata 
kultura zainspirowały projektanta 
światowej sławy. Przy pomocy 
swoich ulubionych tkanin — organ- 
zy. atłasu, szyfonu, aksamitu, je­
dwabiu. nadał strojom bogactwo 
i wysoką jakość.

37-letni W. Judaszkin na scenę 
wychodził kilkakrotnie, składał 
mieszkańcom Wilna życzenia bo­
żonarodzeniowe.

Agnieszka Skinder

wcześniej ..Dream on”.
na ..Love hurts” lub wspominane żadną nazwę, bo każdy wybrzy-

Pomimo szorstkości tonu, mu- piosenki zespołu The Band i w tek-

rodną publiczność.

Święta i golf

Jeszcze przed koncertem wo­
kalista zespołu powiedział nam 

i o spędzaniu wolnych chwil.
Dlaczego wrócili do nas po 

raz trzeci? Otóż Dan McCafferty 

Kiedy w latach 90 wyruszyli na dziwi rockmani lubią dziewczy-

la właśnie Litwa.
Dan mile wspomina pierwsze 

wizyty w naszym państwie i koja­
rzy je przede wszystkim z lotni­
skiem. ciekawskimi dziennikarza­
mi i tłumami fanów. Ponieważ zbli- 

nie omieszkaliśmy zapytać, gdzie piosenkarz, „przecież nigdy nie by- 
je spędzi. Dan McCafferty i jego ko- łem Jamesem Bondem".
ledzy z zespołu.

święta rockersi zawsze spędza- stych spódniczkach, ale usłyszeli-
ją w gronie rodzinnym. „Święta 
mamy w domu. Cała rodzina zjeż-

Oczywiście mamy tradycyjne 

obiad i wino, dużo wina, czasami 
szkocka” - opowiada Dan McCaf- wet zmysłowo przesuwał nogami.
ferty o świętach, a o odpoczynku 
mówi tak: „Jesteśmy bardzo zajęci 
i czekamy na nowy album”.

Koncert w Wilnie jest ostatnim 
występem w tym roku, a po kon- McCafferty powiedział: ..Jak do-
cercie muzycy „ciężkiego rocka” 

cji. gdzie w rodzinnym zaciszu bę- by było, gdyby w ogóle nie wyjeż-

westra. Kiedy mają czas i są w oj­
czyźnie (a nie zdarza się to czę-
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Wysoka Moda od Judaszkina

v,'ać z rodziną. Nazwę Nazareth ze-

Było tak, iż przez dość długi 

dzał. ale tak się stało, że słuchali 

zareth”. które wpadło im w ucho, 
więc powiedzieli sobie, że to jest 
właśnie nazwa dla nich.

Z natrętnymi fanami jeszcze 
nie mieli ekscesów, a to dlatego, 
że ich słuchacze są dorośli i na-

Kobiety, 
kobza i agenci

Członkowie zespołu mają ro­
dziny. ale są rockersami, a praw­

ny.
A jakie mają zdanie o dziew­

czętach litewskich? Odpowiedź li­
dera zespołu Nazareth brzmiała: 
„Lubię wszystkie kobiety”. Front- 
man grupy muzycznej Nazareth 
wcale nie ma żalu o to. iż Szkot Se- 
an Connery może używać tytułu 
Sir. a on nie. bo. jak powiedział

Zespół nie wystąpił w kracia- 

śmy partyjkę na kobzie w wykona­
niu. oczywiście, wokalisty zespo­
łu.

To właśnie on jest jego siłą na­

w jak niesamowity sposób, a na-

W dodatku ponętnie kręcił bio­
drami i ciągle dziękował niesamo­
witym „Aćiu” ze szkockim akcen­
tem. Na początku występu Dan 

brze być z powrotem”. Podobno 
jeszcze do nas wrócą, ale najlepiej

dżali.
Anna Bartoszewicz
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Fot. ELTA

„Freestylerzy” w Wilnie — 

Duet wspomagany
Duet ze Skandynawii przewró­

cił do góry nogami europejskie li­
sty przebojów, a wszystko to za 
sprawą megabitu „Freestyler”, 
który przez całe wakacje gościł 
w klubach i dyskotekach. Rewolu­
cjoniści dotarli także do nas i dali 
jeden koncert w Wilnie.

Przed Bomfunk Mc’s wystąpił 
Skamp. który był tylko przekąską 
w porównaniu z ..gwoździem pro­
gramu”. Dopiero około 23 godziny 
fińskie gwiazdy raczyły wystąpić, 
ale fani i z tego byli zadowoleni.

Bomfunk Mc’s jest duetem, ale 
na koncertach Raymonda i Ismo 
wspomagają muzycy: bębniarz Ari 
Taikka i basista Viłle Makinem. 
a także breakdancerzy z grupy Sa- 
vage Feet. Bez zespołu Raymond 
Ebanks (19) i Ismo Lappalainem 
(24) nie byliby zdolni z koncertu 
zrobić wspaniałe show. Każdy 
z czterech tancerzy miał wypraco­
wany sobie swój własny styl. Sola 
specjalizuje się w młynkach. Hyp- 
notic w mechanicznym tańcu robo­
ta. LiLp odgrywał człowieka gumę, 
a Niro jest specem od superszyb­
kich obrotów na głowie, dłoni i kar­
ku. Oczywiście Raymond czasami 
także portafi udowodnić, że jest 
dobrym breakdancerem.

Fani Bomfunka Mc’s to prze­
ważnie nastolatkowie uwielbiający 
szalone tańce. Pomimo to. iż reszta 
piosenek znanego zespołu nie do­
równuje hitowi tegorocznego lata, 
to jednak krążek ..In stereo” zawie­
ra dobrą porcję rzetelnej muzyki ta­
necznej. Koncert przypominał ra­
czej dyskotekę, tyle że bilety były 
o wiele droższe aniżeli wejściówka 
do klubu. Większość wyglądała ta­
jemniczego chłopca z dziką fryzu­
rą. którego właśnie kojarzą z pio­
senką „Freestyler”. ale 14-letni Mar­
lo z Helsinek nie należy do zespo­
łu. a w klipie wystąpił przez przy­
padek. Ci z Finlandii nieźle namie- 
szali w głowie swoim fankom, bo 
te zaczęły wymachiwać bielizna, 
ale chłopcy z Bomfunk Mc’s wcale 
się tym nie przejmowali i nadal ba­
wili publiczność.

Anna Bartoszewicz

c?
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Czym jest dla mnie Boże Narodzenie? Kreacje na wielki bal
z takim pytaniem redakcja 

zwróciła się do kobiet, które wypo­
wiadały się na różne tematy na 
stronie kobiecej w mijającym ro­
ku. Jedne określają je jako pełne 
nadziei, innym jest to czas pełen 
zadumy i refleksji...

Siostra Mirosława Kozioł, kate­
chetka

Dla mnie to jest okres powtór­
nego Narodzenia Chrystusa. 
Przede wszystkim!

Choinki, prezenty. Mikołaj to 
są rzeczy zewnętrzne, które dla 
chrześcijanina nie powinny mieć 
takiego ważnego znaczenia. Ogól­
nie można powiedzieć, że za 
wcześnie są stawiane choinki, za 
wcześnie rozpoczynają się przygo­
towania do świąt. Przecież w tym 
zabieganiu zapominamy o tym. że 
poprzedzający święta czas jest 
okresem zadumy i wyciszenia.

Gdy pytam u młodzieży 
z czym kojarzą się im święta, więk­
szość odpowiada, że z prezenta­
mi. zabawami, odwiedzinami. Są 
też tacy, którzy o Chrystusie nic 
nie wiedzą. Rekolekcje odbywają 
się w przy małej frekwencji, czyli 
ludzie nie odczuwają wewnętrznej 
potrzeby obcowania z Chrystu-’ 
sem. Adwent jest okresem pewne­
go podsumowania i wewnętrzne­
go przygotowania swego serca do 
przyjęcia Dzieciątka. Po to istnieje 
spowiedź.

Niestety, obecnie święta bar­
dzo często kojarzą się jedynie 
z wydawaniem pieniędzy.

Rasa Mikalauskiene, właści­
cielka firmy szkoleniowej „Rigeda”

Żadnym innym świętom nie to­
warzyszy taki nastrój, jak Bożemu 
Narodzeniu. Czas przygotowania 
się do czegoś nadzwyczajnego, do 
cudu. Obchodzimy te święta za­
wsze z moimi rodzicami, nie wy­
obrażam świąt bez nich. Jest to

właściwie niby spotkanie pokoleń.
Odświętnie przystrojony stół, 

pewne podniecenie, dwanaście 
dań na stole.

Uważam, że wśród życzeń, 
które zostaną złożone w tym roku, 
oprócz tych tradycyjnych, powin­
ny się znaleźć życzenia lepszego 
życia. Tak długo na to czekamy, 
a kobiety to zawsze odczuwają naj­
dotkliwiej. a poza tym... dobrych 
dróg i zielonych świateł.

Pani Stanisława, współczesna 
swatka

Moje święta każdego roku są 
inne. Dziś jestem nie tylko matką, 
ale też babcią, prababcią i szcze­
rze wyznam, że zbyt wiele rzeczy 
zasmucają świąteczny nastrój. 
W tym roku święta Bożego Naro­
dzenia są nieco smutne, ponieważ 
sytuacja finansowa moich dzieci 
zostawia wiele do życzenia...

Ale każdego roku to są święta 
pojednania, zjednoczenia a nawet 
wylania z siebie problemów i nie­
powodzeń, by nic złego nie zosta­
ło na następny rok. To jest mo­
ment składania najpiękniejszych 
życzeń. Najgorętsze pozdrowienia 
i życzenia chciałabym przekazać 
kobietom dojrzałym, często zagu­
bionym w świecie ludzi młodych, 
odważnych nawet agresywnych. 
By w następnym roku nie zabrakło 
im cierpliwości, wytrwałości na 
drodze pokonywania kolejnych 
prób wystawianych przez los.

Jolanta Gorbaczewska, kie­
rownik d/s sprzedaży agencji tury­
stycznej „Ecco Holiday”

Wigilia w naszym domu jest ta­
ka bardzo polska i rodzinna. 
Szczerze wyznam, są to według 
mnie najpiękniejsze święta. Tego­
roczne święta będą nieco inne niż 
te sprzed lat, bowiem zabraknie 
mego ojca...

Życzenia cierpliwości, dobra.

Fryzury  ............... ----------------- ———— —■

Propozycje na długie włosy
Długie włosy zupełnie nie po­

winny być jedynie rozpuszczone. 
Upięcia w nowym stylu proponują 
różne koczki, ogonki, węzły i war­
koczyki.

Pięknie wyglądają poplątane 
dłuższe włosy, gdy część jest po- 
karbowana gofrownicą, a część za­
kręcona lokówką, a reszta pozo­

stawiona prosto. Ułożone swobod­
nie tworzą niepowtarzalne uczesa­
nie. Tradycyjny banan będzie wy­
glądał świątecznie, jeżeli na czub­
ku głowy zostawisz luźne, potarga­
ne końce.

Podpięte pasma pośrodku gło­
wy stworzą ciekawą trójstopniową 
kaskadę długich włosów.

Na świąteczny stół 

Makowiec

250 g mąki, 50 g drożdży, 
szklanka mleka, 150 g cukru, 2 jaj­
ka, skórka od pomarańczy, 50 
g masła. Z tego przygotować droż- 
dżowe ciasto.

i goździki połączyć ze skórką, łyż­
ką soku z pomarańczy i masłem. 
Dodać do masy makowej i wymie­
szać. Drożdżowe ciasto rozwałko­
wać na prostokąt, położyć nadzie­
nie i zwinąć. Piec w piekarniku 
w temperaturze 150-180 stopni.

Nadzienie: Piernik miodowy

uśmiechu wszystkim kobietom. By 
nie zabrakło w ich domach rado­
ści, uśmiechu. Żeby zawsze były 
piękne i szczęśliwe.

Halina Osteńs, współwłaści­
cielka firmy ..Gotana”

Święta Bożego Narodzenia są 
dla mnie okresem podsumowań 
i wniosków. Czas na oczyszczenie, 
wprowadzenia harmonii ducho­
wej. Święta poprzedza okres rado­
snego podniecenia w oczekiwa­
niu na cud. Dawanie i przyjmowa­
nie prezentów. Dorośli i dzieci cie­
szą się jednakowo, bo. jak wiado­
mo. dusza jest ponadczasowa. Nie 
starzeje się z latami, więc dlatego 
z zapartym tchem czekamy na wi­
dok jarzącej się choinki...

A poza tym. jest to okres skła­
dania życzeń, wzajemnego prze­
baczenia. Niezależnie od tego, czy 
jesteśmy bogaci czy biedni, wszy­
scy przeżywamy okres błogiej 
szczęśliwości. Kobietom życzyła­
bym. aby nie starały się zmieniać 
innych, a zwyczajnie zmieniły się 
same. Przecież najważniejsze jest, 
by ludzie nie usiłowali zmieniać 
innych według własnej miarki, 
a okaże się. że świat odmieni się 
sam przez się na dobre.

Sama uważam, że jest to okres 
składania obietnic, przede wszyst­
kim sobie. Wewnętrznej analizy 
minionego roku. Nie wyobrażam 
sobie świąt bez opłatka, śnieżnego 
obrusu i najpiękniejszego zapa­
chu siana. Cieszę się. że za wigilij­
nym stołem zasiadają wszyscy moi 
domownicy, że jest nas więcej niż 
było przed laty. Nie mówimy wów­
czas o kłopotach i problemach, 
śpiewamy kolędy i po Pasterce 
wracamy naprawdę szczęśliwi 
z powodu przeżywanego kolejny 
raz Cudu. Wszystkim czytelnicz­
kom i czytelnikom naszej strony — 
Wesołych Świąt!

Zanotowała 
Alina Sobolewska

Zacznij od pasm nad karkiem. 
Ich końce lekko utapiruj. Podob­
nie postąp z pasmami zebranymi 
nad uszami. Natomiast włosy 
z czubka głowy i znad czoła stapi- 
ruj od spodu i sczesz gładko do ty­
łu. Ułóż je luźno na wcześniej pod­
piętych pasmach i polakieruj.

A. S.

ziemi,
Długa do

suto
marszczona
spódnica,
fantazyjne ) 
hafty, dro- j
gocenne

Pół szklanki mleka, 100 g ma­
ku, pół pomarańczy, 100 g cukru, 4 
łyżki miąższu bułki, 2 łyżki miodu, 
garść rodzynek i siekanych orze­
chów, mielone goździki.

Zagotować mleko, wsypać mak 
i gotować 5 min. mieszając. Masę 
ostudzić i zmiksować. Cukier, 
miód, bułkę, rodzynki, orzechy

250 g cukru, 3 jajka, 150 g mio­
du, 300 g mąki, 50 g masła, proszek 
do pieczenia, orzechy, rodzynki, ły­
żeczka przypraw do piernika lub 10 
mielonych goździków, trochę gałki 
muszkatołową i cynamonu.

Jajka, cukier oraz masło utrzeć 
na masę. Dodać roztopiony, ale nie 
gorący miód, proszek do pieczenia

i mąkę, nadal ucierać. W końcu do- 
dajemy. orzechy i rodzynki. Wszyst­
ko przemieszać i wylać do dobrze 
wysmarowanej tłuszczem i posypa­
nej tartą bułką formy. Formę z cia­
stem na 24 godziny odstawić 
w chłodne miejsce (nie lodówka). 
Piec w dość gorącym piekarniku. Po 
upieczeniu piernik można przełożyć 
marmoladą, polać czekoladą itp. Na­
stępnie znowu w woreczku folio­
wym odstawić w chłodne miejsce 
(może być balkon) na 2-3 doby. Im 
dłużej postoi, tym jest smaczniejszy.

Karp z pomarańczą

Oprawiamy karpia, nacieramy 
go przyprawami do ryb i solą, pole-

kolorami

f

rag
li

koronki
i blask tafty. 
Czyli wreszcie 
można włożyć su-
kienkę swych ma-
rżeń.

Staniki su- 
kien są pokryte 
grubymi, o wy­
jątkowej urodzie 
haftami, dół prze­
ważnie ze lśnią- W 
cych i bardzo wy- W 
twornych tkanin. 
Mnóstwo halek nada- 
je kreacjom niepowta- ' 
rzalną lekkość. Srebro 
i złoto - najpopular-
niejszymi
zbliżającego się karna­
wału.

Nadal modne tiulo­
we elementy, w połącze­
niu z lśniącymi cekina­
mi tworzą niepowtarzal- It*
ną kreacją na wielki baL

Dla kobiet, które ,7 
stronią się od awan 
gardy, wyjątkowa 
propozycja; top 
bezrękawnik 
z mięciutkiego 
futerka oraz 
spódnica 
z trenem 
uszyta .
z kilku
warstw 
delikat­
nych ko- 
ranek.

wamy sokiem z iQfciśniętęj poma- jjosypujemy nieco solą i cukrem.
rańczy i odstawiamy na parę go- Następnie zalewamy mocnym 

wrzącym octem (pół szklanki octu.dżin. Następnie nacinamy dzwon­
ka, do nich wkładamy nieco masła 
i okrągły plasterek pomarańczy.

Przed wstawieniem do piekar­
nika posypujemy posiekanymi 
orzechami, drobno pokrajaną mar­
chewką oraz korzeniem selera i su­
szonymi śliwkami, polewamy ole­
jem. Pieczemy na złoty kolor. 
Ozdabiamy zieloną pietruszką. 
Pyszny jest i na gorąco, i na zimno.

pól — wody) i gotujemy do miękko­
ści. Szczupak będzie niebieski i po­
tem już możemy go doprawić nie-
mai każdym sosem.

Faszerowane 
śledzie

Szczupak 
na niebiesko

Rybę oczyszczamy, krajamy 
w dzwonka i układamy w rondlu.

Przygotować zwykle filety. Na 
farsz posiekać drobno jabłko i ce­
bulę oraz zmieszać to z suszonymi 
korzeniami (cząber, seler, por, zie­
le angielskie, koper itp). Zwinąć 
w rolmopsy i umieścić w słoiku 
i zalać gotowaną polewą (woda.
ocet, cukier i oliwa) J.T.
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Remisem zakończyła się w Teheranie pierwsza partia pojedynku o szachowe mistrzostwo świata F!DE 

pomiędzy reprezentującym Hiszpanię Aleksiejem Szirowem i Hindusem Viswanathanem Anandem. W trak­
cie partii Szirow poświęcił piona, co przyniosło mu przewagę pozycji hetmana, ałe Anand zdołał się obro­

nić. Po trzydziestu czterech posunięciach uzgodniono remis.

Fot. ETA-ELTA

Liga NBA---------------------------------------------------------------

"Historyczny" mecz w Charlotte
Mecz koszykarskiej ligi NBA 

pomiędzy Charlotte Hornets i Mia­
mi Heat przejdzie do historii spo­
tkań w których padła najmniejsza 
liczba punktów. Obydwie drużyny 
zdobyły ich tylko 121. "Szerszenie" 
zwyciężyły Miami Heat 65:56. Naj­
mniej punktów padło do tej pory 
w meczu pomiędzy Boston Celtics 
i Milwaukee Bucks rozegranym 27 
lutego 1955 roku.

Toronto Raptors pokonali In­
dianę Pacers 99:98. O zwycięstwie 
koszykarzy z Toronto zadecydował 
były gracz Pacers Antonio Davis. 
oddając dwa celne rzuty osobiste 
na 1.8 s przed końcem spotkania. 
Vince Carter zdobył 45 punktów 
dla Toronto. Osobisty rekord strze­
lecki ustanowił koszykarz Indiany 
Jalen Rosę, który rzucił 42 punkty.

W Bostonie "Celtowie" pokona­
li koszykarzy New Jersey Nets 
99:86. przerywając serię czterech 
kolejnych porażek. Było to ich set­
ne zwycięstwo pod wodzą trenera 
Ricka Pitino. Paul Pierce zdobył 25 
punktów dla koszykarzy z Bosto­
nu. Antoine

Walker dołożył 21 punktów i 19 
zbiórek. W Dallas tamtejsi Mave-

ricks zwyciężyli Portland Trail Bla- 
zers 106:101. W całym spotkaniu 
było 11 fauli technicznych, z czego 
6 w ostatniej kwarcie. Koszykarze 
z Dallas wygrali czwarty mecz 
z rzędu od czasu powrotu do dru­
żyny trenera Dona Nelsona. 41 
punktów Karla Malone'a zapewni­
ło zwycięstwo Utah Jazz nad Phila- 
delphia 76ers 91:89.Allen lverson 
rzucił 45 punktów dla Philadelphii 
- najwięcej w obecnym sezonie.

San Antonio Spurs przerwało 
dobrą passę Cleveland Cavaliers. 
Po sześciu kolejnych wygranych 
koszykarze Cavaliers ulegli "Ostro­
gom" 77:94. Najwięcej punktów dla 
San Antonio Spurs zdobył były 
gracz Cavaliers Danny Ferry - 16. 
Najskuteczniejszym graczem Cava- 
liers był Chris Gatling -18 punktów.

Nick Van Exel zdobył decydu­
jące o zwycięstwie punkty dla De- 
nver Nuggets, którzy pokonali De­
troit Pistons 108:106. Była to trzecia 
z rzędu wygrana koszykarzy z De- 
nver. Pierwszym strzelcem Denver 
Nuggets był Antonio McDyess - 29 
punktów. Najskuteczniejszym ko­
szykarzem Detroit Pistons był Jer- 
ry Stackhouse - 30 punktów.

Wzywają do zakazu walk bokserskich —

Lekarze są przeciwko
Światowy Związek Lekarzy 

(WMA) wezwał we wtorek do cał­
kowitego zakazu wałk pięściar­
skich. Apeł jest następstwem so­
botniego pojedynku bokserskiego, 
w którym Angłik Pauł Ingłe od­
niósł poważne obrażenia głowy.

„Boks jest barbarzyński. Nie 
ma drugiej dyscypliny sportowej, 
w której celem jest okaleczenie 
przeciwnika — powiedział Delon 
Humań, sekretarz generalny 
WMA. WMA zrzesza 8 milionów le­
karzy z 70 krajów. Gdyby nie uda­
ło się wprowadzić całkowitego za-

Puchar Mercosur .....................................................................

Romario poprowadził do wygranej
Piłkarska drużyna Vasco da 

Gama Rio de Janeiro zdobyła Pu­
char Mercosur, pokonując na wy­
jeździć w trzecim - decydującym 
meczu inny klub brazylijski, Pal- 
meiras Sao Paulo 4:3 (0:3).

Mecz miał bardzo dramatyczny 
przebieg. Do przerwy 3:0 prowa­
dził zespół z Sao Paulo po golach 
Arce. Magrao i Tuty. W drugiej po­
łowie znakomicie zagrali zawodni-

Liga j^jjL---------------------------------------------------------------------------------------------

Uznać gola lub rzut karny
Hokeiści New Jersey Deviis po­

konali Dalias Stars 4:1. Oba zespo­
ły spotkały się po raz pierwszy od 
czasu rywalizacji w finale rozgry­
wek o puchar Stanleya, w ubie- 
^ym sezonie. Wówczas lepsi byli 
Devils, którzy zdobyli to trofeum.

W meczu w East Rutherford 
wszystkie bramki padły w okresie 
11 minut pierwszej tercji. Najsku­
teczniejszym zawodnikiem był 
Czech Patrik Elias, który strzelił 
jedną bramkę i asystował przy po­
zostałych golach Devils.

Hokeiści Sharks wygrali w De­
troit z zespołem Red Wings 2:0. To 
piąte z rzędu zwycięstwa drużyny 

kazu walk, WMA chce przyjęcia 
planu minimum — lekarze obsłu­
gujący walkę powinni mieć możli­
wość zakończenia pojedynku, 
a obok ringu powinien znajdować 
się sprzęt podtrzymujący życie.

Paul Ingle został poddany ope­
racji usunięcia skrzepu krwi z mó­
zgu po tym, jak w sobotę wieczo­
rem w Sheffield został znokauto­
wany przez Mbulelo Botila'a z RPA 
w 12. (ostatniej) rundzie walki o 
mistrzostwo świata w wadze piór­
kowej wersji IBF.

cy z Rio de Janeiro, szczególnie 
zaś błysnął Romario, który strzelił 
trzy bramki, w tym ostatnią w 90 
minucie gry. Na listę strzelców wpi­
sał się także Juninho Paulista. 
W pierwszym spotkaniu finałowym 
2:0 zwyciężyło Vasco da Gama, ale 
w rewanżu padł wynik 1:0 dla Pal- 
meiras. Ponieważ w tych rozgryw­
kach nie liczy się różnicy bramek, 
potrzebny był trzeci mecz.

z San Jose.
Natomiast Red Wings, przegry­

wając w środę, zakończyli serię 
czterech kolejnych zwycięstw. 
W bramce drużyny gości znów po­
pisową partię rozegrał Kazach 
Jewgienij Nabokow. Obronił 31 
strzałów i po raz trzeci w tym sezo­
nie nie stracił gola w meczu ligo­
wym.

Do kontrowersyjnej sytuacji 
doszło w dogrywce meczu Florida 
Panthers - Pittsburgh Penguins 
(2:2). Rosjanin Aleksiej Kowalow 
posłał krążek do bramki "Panter" 
sędziowie jednak gola nie uznali, 
twierdząc, że krążek wpadł do

Kary UEFA-------------------- -

Zapłacą za kibiców
Po 20 tysięcy franków szwaj­

carskich kary będą musiały za­
płacić piłkarskie kluby Ajax Am­
sterdam i AEK Ateny za zachowa­
nie swoich kibiców podczas me­
czów pucharowych.

Ajax będzie musiał uiścić karę 
za złe zachowanie swoich kibi­
ców na stadionie podczas wrze­
śniowego meczu pierwszej rundy 
Pucharu UEFA z AA Ghent. To jed­
nak nie wszystko - dodatkowe 10 
tysięcy franków holenderski klub 
zapłaci za spotkanie z FC Lousan- 
ne. rozegrane 9 listopada. Wów­
czas kibice holenderskiego klubu 
też rozrabiali na trybunach.

AEK Ateny został ukarany za 
nieodpowiednie zachowanie swo­
ich kibiców 7 grudnia podczas 
meczu z Bayerem Leverkusen. Po­
nadto Olympiakos Pireus zapłaci 
15 000. AS Roma, TSV 1869 Mona­
chium, Ajax Amsterdam, Włochy 
U-21 po 10 000, HSV Hamburger, 
Paris Saint Germain, Włochy U-21, 
Osijek, Crvena Zvezda Belgrad po 
8 000 franków. UEFA ukarała rów­
nież pojedynczych piłkarzy. Np. 
Gaetano D'Agostino (Włochy U- 
18) będzie pauzował 6 meczów.

wcześniej poruszonej bramki. Taki 
przebieg zdarzeń potwierdziła ana­
liza zapisu wideo. Bramkę nieświa­
domie poruszył grający w zespole 
Panthers Szwed Anders Eriksson. 
"Zauważyłem, że bramka się cofa, 
gdy posyłałem krążek do siatki. 
Moim zdaniem sędziowie powinni 
uznać gola lub zarządzić rzut kar­
ny" - powiedział Kowalow.

Dwaj zawodnicy w środę odno­
towali hat tricki - Keith Tkachuk 
z Phoenix Coyotes i Słowak Pavol 
Demitra z St. Louis Blues. "Kojoty" 
pokonały Calgary Flames 4:2, "Blu­
esmani" wygrali w Nowym Jorku 
z zespołem Rangers 6:3.

Perypetie Borisa Beckera ..................................... —

Chce rozwodu w Niemczech
Niemiecki tenisista Boris Bec­

ker podjął kroki prawne, by spra­
wa rozwodowa z jego żoną Barba­
rą odbyła się w Niemczech,15 
grudnia Becker wniósł protest do 
amerykańskiego sądu w Miami 
przeciwko wnioskowi swojej żony, 
chcącej zatrzymać synów - sze­
ścioletniego Noah Gabriela i rocz­
nego Eliasa Balthasara przy so­
bie.

Barbara Becker mieszka obec­
nie w Miami na wyspie Fisher, 
gdzie znajduje się dom należący 
do słynnego tenisisty. Barbara 
Becker w pozwie złożonym w są­
dzie w USA, reklamuje także wyso­
kość alimentów dla niej i dzieci, 
chociaż żona niemieckiego mi-

SPRINTEM
• w rozegranym w środę 

w Los Angeles towarzyskim me­
czu piłkarskim Argentyna wygra­
ła z Meksykiem 2:0 (1:0). Bramki 
zdobyli: Santiago Solari oraz Lu- 
ciano Galletti, dla których były to 
pierwsze bramki w reprezentacyj­
nej karierze. Galletti był jednym 
z siedmiu debiutantów w druży­
nie argentyńskiej. Z kolei rozgry­
wający rzymskiego Lazio Diego 
Simeone rozegrał swój 98 mecz 
w reprezentacji Argentyny, bijąc 
rekord kraju, który do tej pory 
dzielił z Oscarem Ruggierim.

• Dużą niespodziankę sprawi­
ła amatorska drużyna FC Union 
Berlin, pokonując w ćwierćfinale 
piłkarskiego Pucharu Niemiec ze­
spół ekstraklasy VfL Bochum 1:0. 
W historii Pucharu Niemiec do tej 
pory tylko czterem drużynom z li­
gi regionalnej udało się osiągnąć 
półfinał. Wyniki innych meczów 
ćwierćfinałowych: VfB Stuttgąr - 
SC Freiburg 2:1, MSV Duisburg - 
Borussia Moenchengladbach 0:1, 
FC Magdeburg - Schalke 04 0:1

• Irlandzki piłkarz Robbie Ke- 

Na podstawie inf. wł., doniesień PAP, ELTA 
stronę przygotował Andrzej Łakis

strza tenisa ziemnego cały czas de­
klaruje. że nie chce aby doszło do 
rozwodu.

Niemiecki dziennik "Bunte" 
utrzymuje, że w 1993 roku podczas 
ślubu Borisa i Barbary spisano 
umowę, która przewidywała, że 
Becker wypłaci swojej żonie 5 mi­
lionów marek gdyby doszło do roz­
wodu. Tymczasem Barbara miała 
złożyć wniosek w Miami ootrzyma- 
nie sumy 20 milionów marek.

Były numer jeden na świato­
wych listach tenisistów i jego żo­
na. którzy w oczach Niemców 
uchodzili za wzorowe małżeństwo. 
5 grudnia poinformowali opinię 
publiczną o separacji, wszystkich 
tym zaskakując.

♦

ane został wypożyczony do koń­
ca tego sezonu z Interu Mediolan 
do Leeds United. 20-letni Keane : 
w lipcu tego roku podpisał pię-^J 
cioletni kontrakt z Interem, ale we 
włoskim klubie spędził zaledwie 
pięć miesięcy. Jeśli Leeds będzie 
zadowolony z gry tego piłkarza, 
być może kupi go za taką samą 
sumę, jaką otrzymało za niego 
Coventry od Interu (12 milionów 
funtów szterlingów).

• Czechy pokonały Finlandię 
6:2 a Rosja wygrała ze Szwecją 1:0 
w środowych, ostatnich meczach 
hokejowego turnieju o Puchar Bał­
tyku, rozgrywanego w Moskwie. 
Rosjanie zajęli pierwsze miejsce 
w rozgrywkach. Na dalszych pozy­
cjach Czechy, Finlandia, Szwecja ;

• Trzykrotny złoty medalista 
mistrzostw świata Fin Mika Mylly- 
lae wygrał w Davos bieg na 30 km 
techniką klasyczną, zaliczany do 
punktacji Pucharu Świata. Na me­
cie wyprzedził Rosjanina Micha­
iła Iwanowa. W klasyfikacji gene­
ralnej PŚ po sześciu zawodach 
prowadzi Per Elofsson (Szwecja) 
mający 72 pkt więcej od Norwega 
Thomasa Alsgaarda.
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Alrt
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Morze
9.00 Nasze miasteczka.

Dotnów
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna

. granica”
16.35 Młode talenty
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczne myśli
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Ekologia
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.55 Summa summarum
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie 

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 Pytanko
22.10 Okres twórczy
22.40 S. „Kryminalna

policja”
23.30 Jazz
23.55 Wiadomości

-

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle”
8.25 S. „Łzy miłości”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Czarna perła”
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.051 znów razem
12.30 S. hum.

„Czarodziejka”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. hum. „Murphy 

Brown”
14.05 S. „Na imię 

jej Nikita”
14.50 Film anim. „Podróże 

Guliwera"
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry"
15.40 S. „Czarna perła"
16.30 S. „Bez domu 

jest źle"
16.55 S. „Łzy miłości"
17.45 S. „Namiętna 

miłość"
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena.

Molestowanie 
seksualne w pracy: 
podrywają - samaś 
winna

20.00 Wiadomości 
rowerowe

20.15 Zapal świąteczną 
gwiazdę

20.25 Komedia
„Jak rodzice ratowali 
świat" - USA, 1992

22.05 Horror „Śnieżka"
- USA, 1997

^BTV
6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie

KURIER
: nrn.EBKKI

7.30 S. hum. „Dobry 
wieczór, kochanie"

8.00 S. ..Statek miłości’
8.50 S. ..Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”

1"

11.10 Przekrój
11.20 Kronika krym.
11.30 Jak się czujecie?
12.30 Nie cierpię reklamy
13.00 Film fab.

„Małżeństwo z 
wyrachowania” - 
Kanada/USA. 1998

14.30 S. „... a trzeci żółty”
15.15 Karuzela
16.10 S. „Statek miłości"
17.00 S. „Piekło w raju"
17.50 S. „Dziki anioł”
18.40 S. „Kobieta mojego 

życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.35 Film fab. „Ulica

Gantry 13” - 
Austria, 1998

23.10 S. krym. „Grzeszne 
miasto” - USA, 1998

24.00 S. krym. „Komisarz 
Schimansky”

1.35-7.25 EWTN

©
6.35 Teleshop
6.50 S. „Fizia

Pończoszanka"
7.15 S. „Simpsonowie"
7.35 S. „Safari"
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Zawsze

będę kochać"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci"
10.45 Teleshop
11.15 TV „Lietuvos rytas”
13.35 S. „Szpital połowy"
14.00 S. „Nadzieja

Chicago"
14.45 S. „Fizia 

Pończoszanka"
15.15 S. anim.

„Simpsonowie"
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci"
16.30 S. „Uroczy i dzielni"
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Zawsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

9 starych anegdot
20.15 Komedia „Rodzinna 

cecha” - USA, 1994
22.00 Telegra
22.10 Wiadomości
22.20 Film fab. „Gasiciele 

piekielnych ogni” 
- USA, 1968

0.25 S. „Przez dziurkę 
od klucza”

8.00 z Wilna
8.20 Lekarz domowy
8.50 Kanał muz.
10.00 S. „Pierwsza fala"
11.00 Z Moskwy
11.05 Paluszki lizać
11.30 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.15 S. hum.

„1 znów 33 m kw."
15.30 Odpocznijmy
15.55 Kanał muz.
17.05 Humor
17.35 Wasza muzyka: 

Anastazja
18.30 Z Wilna
18.50 W oczekiwaniu

świąt
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niedieła”
20.00 Telefon „Niedieli”
20.15 Aby Litwie

było lepiej
20.45 Nie tylko 

dla łasuchów
20.55 Film lab. „Krwawa

sprawiedliwość"
- USA, 1996

22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu „Krwawa 

sprawiedliwość”
22.55 Film fab. „Idealna

zbrodnia"

8.15 S. „Doktor Eleonora
Bremvel”

9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab.

„Ostatni reportaż”
15.00 Film anim. „Kret

i jego przyjaciele”
15.15 Film lab. „Michał

Śmiały”
17.00 S. „Doktor Eleonora

Bremyel”
18.00 Program publ.
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Studio prawnicze
20.15 Jestem reżyserem
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Przygody

Scherlocka Holmesa
i doktora Watsona”

23.15 Film fab. „Ostatni
reportaż”

1
8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel"
9.20 S. „Granica”
10.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

11.00 Wiadomości
11.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Film fab. „Prerie"
15.55 S. „Wieża Babel"
17.00 Wiadomości
17.25 Po łaźni
18.00 Ratownicy
18.40 Pole cudów
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
20.45 Film fab.

„Niszczący ogień"
22.50 Wiadomości
23.05 Film fab. „Schina — 

królowa dżungli"

TyPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata?
8.30 Katalog zabytków 
8.45 Magazyn kulturalny 
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
9.30 Wiadomości 
9.40 Giełda 
9.45 Wieści polonijne 
10.00 Na polską nutę 
10.30 S. przygód.

„Tropiciele gwiazd” 
10.55 Miss Polonii
11.00 Polonica: Powrót

Arsena Łupin
11.55 Kościół katolicki 

w 111 RP
12.30 Credo 2000 -

magazyn katolicki 
13.00 Wiadomości 
13.10 Biografie 
13.45 Parnas Literacki 
14.00 S. „Złotopolscy” 
14.25 „1800 dni

prezydenta” - film 
dokumentalny

15.10 Przeboje
Hulaj duszy

15.50 Katalog zabytków
16.00 Wiadomości
16.10 Hity satelity
16.25 Małe Formy

Wielkich Mistrzów 
16.45 Rozmowa dnia 
17.05 Credo 2000-

magazyn katolicki 
17,35 Krzyżówka

szczęścia - teleturniej 
18,00 Teleexpress 
18,15 Cyberszkola 
19,00 Ludzie listy piszą 
19,20 Telezakupy 
19,35 S. „Złotopolscy” 
20,00 Przegląd

Prasy Polonijnej 
20,15 Dobranocka 
20,30 Wiadomości 
20,55 Prognoza pogody

i sport
21,00 Miss Polonii
21,05 Teraz Polonia

- magazyn 
22,05 Polonica 
23,00 MdM — program

rozrywkowy
23,30 Panorama
23,50 Sport telegram 
24,00 Porozmawiajmy 
1,00 „Szpital Dzieciątka

Jezus” — telenowela

19.05 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł”

20.00 S. komed.
„Miodowe lata”

20.30 S. komed.
„Graczykowie”

20.50 Losowanie LOTTO i
Szczęśliwego
Numerka

21.10 „Zarzewie ognia” - 
film fab.

22.45 Informacje i biznes 
informacje

23.00 Prognoza pogody
23.10 Polityczne graffiti
23.25 Różowa landrynka
23.55 Kurier TV

I i* a g.

14.55 Strefa P - magazyn 
muzyczny

15.45 Muzyczne listy
16.45 S. anim. „Garfield”
17.05 S. anim. „Ulysses"
17.35 Drogówka - 

magazyn policyjny
18.05 S. komed.

„Allo, Allo"
18.45 Dziennik
19.00 S. sensac.

„Baza Pensacola”
20.00 S. sensac.

„Najemnicy"
21.00 S. krym.

„Posterunek Brooklyn"
21.50 Dziennik i

informacje sportowe
22.05 „Wady charakteru” 

— film kryminalny

TV3 i

..i?

21.15 *

Rodzinna cecha

POLSAT

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. „Teletubbies"
9.00 S. „Manuela"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 Filmy dok.

18.00 S. „Historia miłości"
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Film lab.

„Ostatni patrol" 
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach"
22.40 W piątkowy wieczór
23.40 Komedia „Szalony 

wyścig"

6.00 Piosenka na życzenie 
7.00 S. komed. „Świat

według Bundych” 
7.25 S. anim. „Batman” 
7.50 Polityczne graffiti 
8.00 S. komed. „Skrzydła” 
8.30 S. przygód. „Xena,

wojownicza 
księżniczka”

9.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł” 

10.30 S. obycz.,„Fiorelła” 
11.30 S. sensac. - przygód.

„Pogromcy zła” 
12.30 Disco Polo Live 
13.25 S. komed. „Świat

według Kiepskich”
14.00 Dyżurny

satyryk kraju
14.30 Macie, co chcecie 
15.00 S. anim. „Pokemon” 
15.30 Informacje
15,50 Fundacja Polsat 
15.55 S. obycz.

„Adam i Ewa” 
16.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
17.45 S. obycz. „Fiorella”
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody

7,00 „Maria Emilia" - 
telenowela

7,45 „Katalina i Sebastian" 
- telenowela

8,30 Odjazdowe 
kreskówki

9,35 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?"

10,00 S. fantast, - nauk.
„Zagubiony w czasie” 

10.50 S. sensac.
„Lista zobowiązań”

11.40 Podaj dalej -
teleturniej

12.10 S. sensac. „Klaun"
13.00 Teleshopping
14.05 Gra w przeboje —

teleturniej muzyczny
14.35 „Katalina i

Sebastian” — 
telenowela

15,20 „Maria Emilia”
— telenowela

16,10 Odjazdowe 
kreskówki

17,25 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

17,50 S. lantasL - nauk.
„Zagubiony w czasie”

18,40 S. sensac. „Lista 
zobowiązań”

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom — magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej — 
teleturniej

21.05 „Bez śladu" — 
komedia

23.00 „Ucieczka z kolonii 
karnej Księżyca" 
- film akcji

0.45 „Sexplozja” - 
magazyn dla 

dorosłych
1.00 Zoom - magazyn 

sensacji
1.30 „Przez kontynent"

- komedia
3.10 „Ucieczka z kolonii 

karnej Księżyca" 
- film akcji

4.40 Teleshopping

aaŁ3i

4 anwa
7,00 Magazyn muzyczny 
8,00 TV4 KROPKA PL-

program internetowy 
8,30 Muzyczne listy 
9,30 S. anim.

„Kosmiczne wojny" 
10.00 S. „Yoltron”- 

dla dzieci
10.30 S. „Goosebumps"
11.00 S. sensac. ,Viper 2"
12.00 S. komed.

„Allo, Allo"
12,30 S. komed. Jak dwie 

krople czekolady"
13,00 „Czułość i kłamstwa" 

— telenowela
13,30 S. SF„Voyager2" 
14,25 TV4 KROPKA PL —

program internetowy

7.00 Kawa czy herbata?
8.25 Telezakupy
8.45 „Maruszka i książę” — 

baśń filmowa
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 „Kiedy zapałają się 

ognie na choinkach” 
— film animowany

10.05 „Magiczny 
kalendarz” - film 
animowany

10.10 Jedynaczka - 
program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki 
- program dla dzieci

11.00 „Tajemnicza 
kobieta” — telenowela

11.50 „Lecznica pod św. 
Franciszkiem" - 
telenowela

12.15 Taki jest świat 
- magazyn

12.30 Machina czasu: Stal
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.25 Czas relaksu -

magazyn turystyczny
13.45 S. obycz. „Plebania"
14.15 Jeśli nie Oxford, 

to co? - teleturniej
14.40 Mam sprawę
14.45 „Niebieskoocy" — 

film dokumentalny
15.35 Mam sprawę - 

program z 
telefonicznym 

udziałem widzów
15.40 „Gimnazjum 2000" 

— felieton
15.45 Kurs języka 

angielskiego
16.00 Wiadomości
16.10 Twarzą w twarz 

z Europą - magazyn
16.30 U progu...: 

Rzeczpospolita 
wielu kultur

16.55 Magazyn 
ekologiczny

17.15 Magazyn 
motoryzacyjny

17.30 „Moda na sukces" - 
telenowela

18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania"
19.00 Dwadzieścia jeden

— teleturniej
19.35 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 „Hańba i chwała" 

— film wojenny
22.05 Kasia Kowalska w 

Jedynce — koncert
22.30 Wesele— rzecz o 

kabaretach 
warszawskich

Komedia, USA, 1994.
Rozpoczęło się lato. Rodzi­
na Parkerów zapamięta je 
na całe życie. Mały Ralf - 
ponieważ tego lata spełni 
się jego marzenie - bę­
dzie miał wspaniałego na­
kręcanego bąka i złapie ze 
sto ryb. Mama Ralfa - po­
nieważ w żaden sposób 
nie może zdobyć gustow­
nej chińskiej porcelany. 
Ojciec Ralfa - ponieważ 
przez całe niemal lato bę­
dzie walczył z sąsiadami 
i ci pewnej pięknej nocy 
znikną z miasteczka. Jak­
że nie zapamiętać takiego 
lata!

VTV
20.55

Krwawa 
sprawiedliwość

Film akcji, USA, 1996.
Po odsiedzeniu kary 
w więzieniu Joseph posta­
nawia zerwać z przestęp­
czym światem. Tymcza­
sem jego brat Anthony, 
wielki bandzior, myśli ina­
czej...

BIY
21.35

Ulica Ganłry 13

Thriller, Austria, 1998.
Peter i Julia, szczęśliwa 
para małżeńska, są zauro­
czeni romantycznym do­
mem ma starówce Sydney. 
Dom ma duży taras z pięk­
nym widokiem. Peter i Ju­
lia postanawiają nabyć 
dom i odrestaurować go, 
nawet nie podejrzewając, 
że zamiast przyjemnych 
kłopotów czekają ich ma­
kabryczne dni. Pod tapeta­
mi znajdują żelazne płyt­
ki, po których oczyszcze­
niu widzą powiększającą 
się plamę, przypominają 
coraz bardziej sylwetkę 
mężczyzny.

ORT

20.45

Niszczący ogień

Thriller, USA, 1993.
Dwaj strażacy dowie­
dziawszy się o klejnotach, 
ukrytych w opuszczonym 
domu, udają się na poszu­
kiwanie skarbu. 1, rzeczy­
wiście, znajdują ten dom, 
ale nie tak zupełnie opusz­
czony...

Ł
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8.00 Dzień dobry, dzieci.
S. anim.
„Quasimodo”

8.30 Encyklopedia 
Gustawa

8.55 Telekatalog
9.00 Na jednym 

końcu haczyk
9.25 Drogi. Samochody.

Ludzie
9.45 Wieczory
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie
11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 S. dok. „Statek

kosmiczny Ziemia”
12.10 To niemożliwe
12.35 Projekt UNESCO.

„Od retoryki 
do realności”

13.00 Wiadomości
13.05 Film lab. „Krytyczna 

sytuacja” — USA, 1986
14.45 Debiut
14.55 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ludzie

z Mogadoru”
17.00 Mistrzostwa LLK.

„Żalgiris” (Kowno)
- „Lietuvos rytas"
(Wilno). Podczas 
przerwy — 
Wiadomości

19.00 Dajmy gazu
20.00 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Hotel muzyczny
22.00 Film lab. „Muzycy”

- Francja, 1999
23;36AViadomości
23.35 Okres twórczy

. ■

7.30 ABC zdrowia. Astma 
oskrzelowa. Jesienna 
depresja '

8.00 Filmy anim.
dla dzieci

9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia
11.30 4 kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji Discovery 
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka”
14.35 S. hum.

„Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo

do miłości"
15.50 Film lab. „Historia 

bez końca" —
USA, 1990

17.25 S. anim.
„Tom i Jerry" 

17.50 Zamek Takeszi 
18.45 Wiadomości 
18.55 Komedia „Siłacz

Santa" - USA, 1996
21.10 Komedia

„Taksówka” -
Francja, 1998

22.40 Film lab. „Kolęda” 
- USA, 1999

0.15 Film muz.

^BTV
7.30 Program dla 

młodzieży i dzieci

8.30 Kibir vibir
9.40 S. „Fełix”
10.30 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.10 Bushido
13.50 Bushido
15.25 Przewodnik 

budownictwa
15.55 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie'
16.25 S. hum. „Razem”
16.55 Nie cierpię reklamy
17.25 S. „Władca zwierząt”
18.10 S. „... a trzeci żółty”
19.00 Najtępsi

bandyci Ameryki
19.30 Wiadomości
19.40 Krwawa lala
20.05 „Poszukiwanie” —

thriller, USA, 1996
21.50 Bushido
23.25 Thriller „Wiara"-

W. Brytania, 1999
0.45-8.25 EWTN

©
7.45 Teleshop
8.00 S. „Fizia Pończoszanka”, 

„Garlield i 
przyjaciele”, 
„Brzydkie kaczątko”

9.25 S. anim.
„Simpsonowie”

9.55 S. „Batman”
10.20 Film lab.

„Siódme niebo”
11.10 Komedia „Blossom" 

- USA, 1991
11.35 Przepisy Roberta
12.00 Film muz. „Nowy 

Jork, Nowy Jork” 
- USA, 1977

14.55 S. „Trzecia 
planeta od Słońca”

15.25 S. „Oszołomieni 
miłością”

16.15 S. „Alły McBeal”
17.05 S. „Ratownicy 

na Hawajach”
17.55 S. „Beverly

Hilłs, 90210"
18.45 Wiadomości
19.15 Niech żyje król
19.45 Robinsonowie
20.45 Tydzień bez tabu
21.20 „Bez centa w 

Beverly Hills" - 
komedia, USA, 1986

23.15 Thriller USA, 1971

8.00 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela"
9.20 Aby Litwie było lepiej
9.50 W oczekiwaniu świąt
10.00 Centrum szkolenia

rynku pracy
10.20 Paluszki lizać
10.55 Bez pytań
11.20 Nasze ukochane 

zwierzęta
12.00 Z Moskwy
12.20 Własna gra
13.05 SW show
14.00 „Ja sama”
15.05 Film lab. „Kradzież” 

(1-2)-Rosja, 1982
17.45 W oczekiwaniu

świąt
18.05 Skandale tygodnia
19.00 Z Moskwy
19.20 W oczekiwaniu

świąt
19.30 Film fab. „Kat” —

Rosja, 1990
22.40 Film fab. „Po

północy”-USA, 1992

9.00 Dotyk
10.00 Wyspa Jabłka

10.30 Bądźmy zdrowi 
11.00 W świecie kwiatów 
11.30 Znamiona.

Profilaktyka raka 
11.50 Film lab. „Przygody

Scherlocka Holmesa 
i doktora Watsona” 

13.30 Energia witalności 
14.00 Twój wychowanek 
14.30 Cicha sensacja 
15.00 Muzyka 
16.05 Film dla dzieci 
17.30 Oaza 
18.00 Nauka i technika 
18.30 Jestem reżyserem 
19.15 Poglądy 
20.15 Film dok.
20.45 S. „Chytrus” 
21.45 Film fab. „Przygody 

Scherlocka Holmesa 
i doktora Watsona” 

23.15 Film lab.
„Nieśmiertelny” 
- Rumunia, 1974

't
7.00 Wiadomości
7.15 S. „Alf”

5 W świecie zwierząt 
lO Wiadomości 
OSmak
15 Panorama śmiechu 

10.10 Film fab.
„Urodzona 
na wolności”

12.00 Siódmy zmysł
12.45 Graj, harmonio
13.15 Zdrowie
14.00 Wiadomości
14.15 Specjalny reportaż
14.35 S. „Chiński

policjant”
15.35 W klubie Disneya
16.00 Żywa przyroda.

Leopardy
17.00 Wiadomości
17.15 Historie kobiet
17.55 Jeralasz
18.05 Film krym.

„Colombo i gilotyna”
20.00 Czas
20.40 Co? Gdzie? Kiedy?
22.05 Melodramat

„Człowiek z gwiazdy”

6.30 Filmy anim.
6.45 Film dla dzieci
8.05 Poczta Rosyjskiej TV
8.35 Witaj, kraju
9,15 Anchlage i Co
10.15 Miasteczko
10.45 Rosyjskie lotto
11.25 Federacja
12.05 Godzina

w parlamencie 
13.00 Wiadomości 
13.20 Rozmowy

o zwierzętach
14.25 Planeta Ziemia
15.25 Dwa fortepiany
16.25 Sam

sobie reżyserem 
17.00 Zwierciadło 
18.20 S. „Marsz

Tureckiego”
20.30 Film lab.

„Rycerski romans"
23.25 Show-balet „Todes"

ly^OLONIA
7.00 S. histor.

„Ród Gąsieniców”
8.00 Echa tygodnia
8.30 Miss Polonii
9.45 Ziarno — program 

dla dzieci
10.10 „Mikołajkowe 

prezenty" — program 
dla dzieci

10.45 Ceremonia złożenia 
przysięgi przez

Prezydenta RP - 
transmisja 

uroczystego 
posiedzenia 
Zgromadzenia 
Narodowego

11.4021 Przegląd Piosenki 
Aktorskiej Artyści 
Piosenki - koncert 
Gilberta Becaud

12.25 Śpiew

Księdza Andrzeja
13.05 Polscy górnicy 

we Francji
13.30 Teatr dla dzieci
13.55 Teledyski 

na życzenie
14.05 Gościniec — 

magazyn kultury 
i sztuki ludowej

14.35 Muzyka łączy 
pokolenia

15.30 Kocham Polskę 
— teleturniej

16.05 Kłopoty z . 
wyobraźnią — 
widowisko poetyckie

16.30 Ceremonia 
przyjęcia przez 
Prezydenta RP 
zwierzchnictwa nad 

Siłami Zbrojnymi RP
17.05 Sensacje XX wieku
17.30 Magazyn polonijny 

ze Szwecji
18.00 Teleezpress
18.15 Mówi się...
17.35 Hulaj dusza magazyn 

folklorystyczny
18.15 S. obycz. „Na dobre 

i na zle"
20.00 Nasz przyjaciel 

Mietek - mój 
przyjaciel Papież

20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Prognoza 

pogody i Spor
20.55 Miss Polonii
21.00 S. obycz. „Naiwne 

pytania"
22.30 Koncert Demisa 

Roussosa w Polsce
23.30 Panorama
23.50 Sport telegram
24.00 Benelis Przekroju — 

program artystyczny
0.50 Sportowa sobota

3 POLSAT
7.00 Disco Relax
8.00 Dyżurny satyryk 

kraju
8.30 Magazyn religijny
9.00 Polska muzyka 

lilmowa
10.00 S. przygód.

„Godzilla"
10.30 S. mlodz.

„Power Rangers”
10.55 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu"
11.45 „Samotny fot" 

— lilm lab.
13.25 „Gospoda 

świąteczna" - 
lilm lab.

15.10 Gospodarz: 
gra-zabawa

15.40 Disco Polo Live
16.30 Magazyn „Podaruj 

dzieciom słońce"
17.00 Informacje
17.10 Prognoza pogody
17.20 Dyżurny 

satyryk kraju
17.50 S. komed.

„Przyjaciełe"
18.20 S. mlodz.

„Asy z klasy”
19.10 Idż na całość
20.05 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.00 „Święta w

Connecticut" 
— film fab.

21.50 Losowanie LOTTO i
Szczęśliwego 
Numerka 

22.45 „48 godzin” — 
film fab.

0.30 „Wielki błękit” 
- film fab.

2.50 „Przetrwać za 
wszelką cenę” 

— film fab.
4.25 Muzyka na bis

I d

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.05 Beczka śmiechu — 

program 
rozrywkowy

11.30 S. lantasL -nauk. 
„Zagubiony 
w czasie"

12.20 S. komed. „Zróbmy 
sobie dobrze"

12.45 S. przygód.
„Tajemnicza wyspa”

13.10 S. przygód. „Ukryte 
miasto”

13.35 Gra w przeboje — 
teleturniej 
muzyczny

14.05 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca V”

14.30 „Bez śladu” - 
komedia

16.20 S. lantasL - nauk. 
„SeaQuest”

17.10 S. sensac.
„Na wariackich 
papierach”

18.05 S. lantasL - nauk. 
„Czynnik PSI IV”

18.55 Wieczór z reklamą
19.30 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
20.00 Zoom — magazyn 

sensacji
20.30 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V”
21.00 „Weekend u

Berniego" - komedia
22.50 „Przez kontynent" 

— komedia
0.40 S. obycz. „Hotel"
1.30 S. lantasL - nauk.

„Czynnik PSI IV"
2.15 „Letnia historia” 

— romans
3.45 W mgnieniu oka

4
7.30 S. anim.

„Blotniak"
8.00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie"
8.30 S. ŚF. „Po drugiej 

stronie lustra”
9.00 KINOmaniaK
9.30 S. dok. „Watykan 

Jana Pawła Ił”
10.00 „Bazylika Świętego 

Pawia za Murami” 
— film dok.

10.30 „Gwiazdkowa 
niespodzianka’ 
- film anim.

11.00 S. anim. „Rudzielec” 
11.30 S. przygód.

„Wojownicze żółwie"
12.00 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
12.30 S. miodz. „Droga 

do Avonlea”
13.00 „Bazylika św. Jana 

na Lateranie" — 
film dok.

13.30 A kuku — program 
rozrywkowy

14.00 Magazyn 
poradnikowy

14.30 Podryw

kontrolowany — 
program 
rozrywkowy

15.00 „Księga dżungli” - 
lilm przygodowy

17.10 S. obycz. „Luzik"
17.45 „Czułość i 

kłamstwa” — 
telenowela

18.45 Dziennik i 
informacje 
sportowe

19.05 „Strażnicy
Apokalipsy” - lilm 

sensacyjny
21.00 „Księga dżungli” — 

lilm przygodowy
23.15 S. SF „Dziwny świat” 
0.15 „Zakochane

pielęgniarki” — 
lilm erotyczny

1.45 „Strażnicy 
Apokalipsy” - lilm 
sensacyjny

3.35 V1P — wydarzenia
i plotki

3.45 Strefa P - program
muzyczny

TV 3
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21.20

Bez centa 
w Beoerly Hills

Komedia, USA, 1986.
Włóczęga, który stracił 
wszystko, postanawia uto­
pić się w basenie bogacza, 
lymczasem... bogacz sko­
czył do wody i nie dość że 
uratował nędzarza, ale też 
przyjął do swego domu - 
prawdziwego domu obłąka­
nych, gdzie żoneczka żyje 
pod wpływem guru, syn 
jest ukrytym transwestytą, 
córka cierpi na anoreksję, 
a psa leczy specjalny psy­
cholog.

7.30 Wszystko 
o działce 
i ogrodzie

8.00 Agrolinia
8.45 Tańce polskie
9.00 Zwierzęta 

świata
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 Ziarno — 

program dla dzieci
10.10 „Magiczny 

kalendarz" - lilm 
animowany

10.15 Walt Disney 
przedstawia

10.45 Ceremonia 
złożenia przysięgi 
przez Prezydenta RP

11.45 Walt Disney 
przedstawia

12.35 Sekrety zdrowia
12.50 Podróżnik
13.10 Focus

- magazyn 
popularnonaukowy

13.35 Kronika 
Filmowa

14.00 Wiadomości
14.10 A to

Polska właśnie
14.50 „Jezus" — lilm 

historyczny
16.30 Ceremonia 

przyjęcia przez 
Prezydenta RP 
zwierzchnictwa nad 

Siłami Zbrojnymi RP
16.15 „Lecznica 

pod św. Franciszkiem" 
- telenowela

18.00 Teleexpress 
18.25 S. komed.

„Prezent"
18.55 MdM
19.20 Od przedszkola 

do Opola
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza pogody
21.05 „Ja cię kocham, a ty 

śpisz” — komedia 
obyczajowa

22.50 Audioteleturniej
23.00 Sportowa

sobota
23.05 Gala piłkarska
24.00 „Pytania i 

odpowiedzi” — 
lilm kryminalny

3.25 „Więzy krwi” — 
thriller 
psychologiczny

BTV
20.05

Poszukiwanie

Thriller, USA, 1996.
Drobny przestępca krymi­
nalny Chris, w ucieczce 
przed policją, ukrywa się 
na statku. W swoim czasie 
porzucił on nowojorskie 
ulice oraz ponure meliny 
i wyruszył do tajemnicze­
go Tybetu w dalekich Hi­
malajach. Tymczasem 
przemytnicy broni złapali 
i uwięzili Chrisa. Zmuszo­
ny jest więc zapoznać się 
z podziemnym światem, 
w którym panuje żądza pie­
niędzy, kult siły i szał gier 
hazardowych.

VTV

19.30

Dramat kryminalny, Ro­
sja, 1990.
Kobietę zgwałcili jej part­
nerzy - karciarze. Wynaj­
muje bandytów w celu ze­
msty, ale się zakochuje 
w ostatnim z gwałcicieli 
i usiłuje powstrzymać re­
akcję łańcuchowych prze­
stępstw.

RTL7
21.00

Weekend u Berniego

Komedia, USA, 1989.
Bernie Lomax zaprasza 
swych podwładnych — 
zdolnych agentów ubez­
pieczeniowych Larry’ego 
i Richarda na weekend do 
ekskluzywnej willi tuż 
nad oceanem. Zadowoleni 
goście przybywają nieco 
wcześniej i ze zdumie­
niem stwierdzają, że ich 
szef nie żyje. Panowie są 
teraz w nie lada kłopocie.

!=
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20.20 Film fab. „Jane Eyre" 
- Francja/Anglia, 1996

22,25 Film fab. „Pukając 
do nieba bram” 
— Niemcy, 1997

24.00 „Boże Narodzenie 
u Freda” —
dramat, USA, 1997

^LRT
8.Ó0 Dzień dobry, dzieci.

Film anim.
„Kasztanka”

9.00 Nowości
ekumeniczne

9.05 Droga
9.30 Bez pracy

nie ma kołaczy
10.00 Magazyn

dla wojskowych 
10.30 Siedem dni Kowna 
11.00 W świecie

koszykówki
11.30 Hobby. Kolekcje

i kolekcjonerzy
12.00 Podróże
13.00 Wiadomości
13.05 Film fab.

„Dziewczynka
z zapałkami”

13.40 Premiera opery

„Lokys”
15.15 Film fab.

„Jerozolima” —
Dania, 1996

18,00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Wieczerza wigilijna

z dziecięcym 
klubem

19.40 Zbliża się Boże 

Narodzenie
20.15 Pozdrowienie

prezydenta RL 

Valdasa Adamkusa
20.30 Panorama
21.00 Film dok. „Podróż”
21.30 Szopki na Litwie
22.00 Transmisja pasterki 

z Wileńskiej

Archikatedry Bazyliki 
23.30 Film lab. „Boże

Narodzenie z
dzieciństwa w Walii” 

- Kanada/Anglia 1987

7.30 ABC zdrowia.
Nowoczesna 
antykoncepcja. Bóle 
żołądka

8.00 Filmy dla dzieci
9.05 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni

9.55 Kuchnia
pani Grażyny

10.25 Salon Białego Kota

11.00 ABC zdrowia.
Skutki przejedzenia

11.30 Film dok.
o przyrodzie

12.30 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum.
„Czarodziejka”

14.35 S. hum.
„Przyjaciele”

15.00 S. „Prawo 
do miłości”

15.50 Film anim.
„Pingwin i kamyk”

17.00 Film fab. „Tarzan na 
Manhattanie” 
- USA, 1989

18,45 Wiadomości
18.50 Panorama tygodnia
19.15 Koncert Andrea

Bocelli

^^BTV

8.30 Matka Angelika
9.30 „Bajka o Świętym 

Mikołaju”-USA, 1985
11.20 Film fab. 

„Dziewczynka z 
zapałkami” — 
USA, 1987

13.00 Program muz.
14.40 Film fab. „Wigilia 

Bożego Narodzenia” 
- USA, 1986

16.20 Film fab. „Powrócę 
do domu na 

Boże Narodzenie" 
-USA, 1988

18.00 Film lab. „Jeśli 

wierzysz” — USA, 1999
19.35 Komedia 

„Świąteczna gorączka” 

- Niemcy, 1997
21.10 Świąteczne 

pozdrowienie 
prezydenta RL 
Yaldasa Adamkusa

21.20 Film fab. „Powrót na 
Boże Narodzenie” 
- USA, 1997

22.55 Film fab. „Kolęda" 
- USA, 1999

0,30 Film fab. „Czerwony 
namiot" — 
Rosja/Wlochy, 1971

7.45 Teleshop
8.00 S. „Fizia 

Pończoszanka”, 

„Garfield i przyjaciele”, 
„Brzydkie kaczątko”

9.25 S. „Simpsonowie"
9.55 S. „Tajemniczy 

świat Alexa Macka”
10.20 S. „Ratownicy 

na Hawajach”
11.10 S. „Beverly

Hills, 90210”
12.00 Film fanL „Mama na 

Boże Narodzenie” 
-USA, 1990

13,30 Film fab. „Sklep 
jubilerski” — 
Kanada/Wlochy

14,55 S. „Złota rączka”
15,25 S. „Oszołomieni 

miłością”
16,15 S. „Roswelł”

17,05 S. „Morderczyni 
wampirów”

17,55 S. fanL „Gwiezdna 
brama”

18,45 Świąteczne 
pozdrowienie 
prezydenta RL

Yaldasa Adamkusa
18,50 Wiadomości
19,00 Teleloto
20,10 Koncert
20,55 Film fab. „Żyj dwa 

razy”-
W. Brytania, 1967

23.05 Telegra
23.10 Komedia 

„Zatwardziali 
kawalerowie” 
- USA, 1991

1.00 „Zwierciadła” 
- dramaL USA, 1985

8.05 Model
8.40 Lekarz domowy
9.10 Dla dzieci
9.45 Sieć

10.30 Intelektualne show
11.30 Wszyscy do sadu
11.550 miłości
12.25 W oczekiwaniu 

świąt
12.35 S. hum. „I znów

33 m kw.”
13.45 AMBA-TV
14.25 Jesteś świadkiem
15.20 Stolica
15.40 Kamień węgielny
16.10 W oczekiwaniu 

świąt
16.20 Wileńska Jutrzenka
16.35 Katastrofy tygodnia
17.30 Patrol drogowy
17.45 Wasza muzyka
18.40 Film fab. „Jak uciec 

z przeklętego 
miasteczka” - USA

20.30 W oczekiwaniu 
świąt

20.40 Męskie gry
21.10 „Itogi”
23.00 Kanał muz.

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Spotkania
10.30 Restauracja-bar 

„Aguona”
11.40 Klub dzieci 

i młodzieży
11.00 Jestem reżyserem
11.45 Program publ.
12.15 Studio prawnicze
13.00 S. „Chytrus"
14.00 Film fab. „Przygody

Scherlocka Holmesa 
i doktora Watsona”

15.30 Film anim.
16.05 Film dla dzieci
17.30 Oaza

18.30 Europa dziś
19.00 Wyspa Jabłka
19.35 Świąteczny koncert 

w jęz. polskim
20.10 S. „Chytrus"
21.00 Twój wychowanek
21.30 Sukces w sadzie
21.55 Film muz.

„W czepku urodzony” 
- Ukraina, 1987

1
6.45 Słowo duszpasterza
7.00 Wiadomości
7.10 Dla wojskowych

7.40 Klub Disneya

8.05 Gwiazda poranna

9.00 Wiadomości

9.10 Notatki

9.35 Dopóki wszyscy 

w domu
10.10 Film „Życie 

na wolności”

11.55 Poczta poranna

12.35 Klub podróżników

13.15 Ach, Siemionowna

14.00 Wiadomości

14.10 S. „Chiński policjant”

15.10 Mądralki i mądrale

15.40 Klub Disneya
16.05 Jeralasz
16.15 Srebrna kula

17.00 Wiadomości
17.15 Specjalny reportaż
21.30 Program Poznera
22.45 10-lecie

„Niezawisimej gaziety”

6.30 Filmy anim.
6.45 Film dla dzieci
8.05 Poczta Rosyjskiej TV
8.35 Witaj, kraju
9.15 Anchiage i Co
10.15 Miasteczko
10.45 Rosyjskie lotto
11.25 Federacja
12.05 Godzina w 

parlamencie
13.00 Wiadomości
13.20 Rozmowy

o zwierzętach
14.25 Planeta Ziemia
15.25 Dwa fortepiany
16.25 Sam sobie

reżyserem

17.00 Zwierciadło
18.20 S. „Marsz

Tureckiego”
20.30 Film fab. „Rycerski 

romans”
23.05 Show-balet „Todes”

film dla dzieci 
3.10 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody 
3.35 Homilia

Prymasa Polski 
3.45 S. obycz. „Miłość 

to tylko obietnica" 
5.15 Przybieżeli do

Betlejem — kolędy 
polskie

5.30 „Ślady na śniegu" - 

film dokumentalny 
5.50 Dziedzictwo: Wigilia 

w Tubądzinie

0 POLSAT

jy^OLONIA

7.15 S. obycz.
„Na dobre i na zle”

8.00 Miss Polonii
8.05 Polscy górnicy

we Francji
8.35 Wigilia w Tubądzinie
8.55 Słowo na niedzielę
9.00 Wigilijne

muzykowanie
9.30 S. anim.

„Proszę słonia” 
10.35 Zagrajcie Turońkowi 

11.05 „Przygody Joanny”
— film obyczajowy

12.35 Złote Gęśliki
13.00 Anioł Pański
13.20 U Marii

Konopnickiej 
w Żarnowcu

13.45 Złote Gęśliki
14.00 Transmisja

mszy świętej
15.15 Galeria: Wieliczka
15.40 Replay czyli

powtórka - 
wydanie specjalne 

16.00 Gra namiętności -
widowisko poetyckie 

16.30 Jest taki wieczór
poetycko-muzyczny 

16.55 Teatr dla Dzieci 
17.35 Sudety - adres

przygody
18.00 Teleexpress
18.15 „Noc Świętego

Mikołaja” - film 
obyczajowy

19.15 Porozmawiajmy

o Wigilii
20.05 Dobranocka

20.30 Wiadomości
20.50 Prognoza

pogody i Sport
20.55 Homilia

Prymasa Polski
21.05 S. obycz. „Miłość 

to tylko obietnica”
22.40 Lulaj-że Jezuniu na

polskiej ziemi
— kolędy

23.30 Panorama
23.55 „To jest moje niebo” 

- film dokumentalny
24.20 Przybieżeli do

Betlejem - kolędy 
polskie

1.00 Transmisja Pasterki z
Bazyliki św.
Piotra z udziałem
Ojca Świętego

2.45 „Wigilia w lesie” -

8.00 Ręce, które leczą — 
program Zbigniewa 
Nowaka

8,30 Magazyn religijny

9.00 Hugo - program 
familijny

9.30 „Gorzka czekolada" 
- film fab.

11.15 Disco Relax
12.15 S. komed.

„Diabli nadali" 
12.40 S. komed.

„Dharma i Greg" 
13.10 S. komed.

Jej cały świat" 
13.35 „Rzeka bez 

powrotu" — film fab. 
15.10 „Święta w

Connecticut" - 
film fab.

16.50 Magazyn „Podaruj 
dzieciom słońce"

17.00 Informacje
17.10 Prognoza pogody 
17.15 S. komed.

„Rodzina zastępcza" 
17.40 „K-9” - film fab. 

19.25 „Buddy, pies na 
medal" - film fab.

21.00 „Święty Mikołaj” 

- film fab.
21.50 Losowanie LOTTO
22.50 „Żandarm z Saint

Tropez” — film fab. 
0.35 „Wigilijny romans”

10.00 „Ostatni 
jednorożec" — 

pełnometrażowy film 
animowany

11.35 S. fantasL - nauk. 
„SeaQuest"

12.25 „Letnia historia" 
— romans

14.05 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
14.35 „Weekend u 

Berniego" - komedia
16.20 S. sensac.

„Na wariackich 
papierach"

17.10 S. obycz. „Hotel"
18.00 „Księga dżungli" 

— film przygodowy
20.00 Extra Zoom — 

magazyn sensacji
21.00 „Pożegnanie z 

Afryką" - melodramat
23.45 „W mgnieniu oka" 

- film akcji
1.20 „Opętany" - thriller
3.10 „Sam i ja" - film 

obyczajowy

4
7.30 „Gwiazdkowa 

niespodzianka" — 
film animowany

8.00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie"
8.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra"
9.00 Magazyn 

motoryzacyjny
9.30 „Bazylika św. Jana 

na Lateranie" - film 
dokumentalny

10.00 „Mądralki" - 
serial dla dzieci

10.30 „Blotniak" — serial 
animowany

11.00 S. anim. „Rudzielec"
11.30 S. przygód.

„Wojownicze żółwie"
12.00 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra"
12.30 S. miodz. „Droga 

do Avonlea"
13.00 S. dok. „Watykan 

Jana Pawia 11“
13.30 „Księga dżungli" 

— film przygodowy
15.40 Podryw kontrolowany 

- program 
rozrywkowy

16.00 „Doktor Dolittle" 

— film dla dzieci
18.45 Dziennik i 

informacje sportowe
19.05 „Aniołek z 

Waszyngtonu" - 
dramat obyczajowy

21.00 „Edward
ożycoręki" - komedia

23.05 „Świąteczna 

gorączka" - komedia

ODBI
9.30 „Zaproszenie na 

Gwiazdkę" - film 
animowany

10.20 „Magiczny 
kalendarz" - film 
animowany

10.25 Teleranek 
10.50 „Dzwony u Marii

Panny” - dramat 
obyczajowy

13.00 Anioł Pański - 
transmisja 
z Watykanu

13.20 Jan Paweł 11 
w Ziemi Świętej

14.15 Wiadomości 
14.25 „Nieznana opowieść 

wigilijna” — film
dla dzieci 

15.20 Szept prowincjonalny 
- wydanie świąteczne 

15.50 „Najlepszy kumpel
Pana Boga” — komedia 

17.35 Wielka Gala Kolęd 
18.00 Teleexpress 
18.20 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej 

18.50 Wigilijne Dzieło

Pomocy Dzieciom 

19.00 Arka Noego i 

przyjaciele śpiewają 

piosenki i kolędy 

20.00 Wieczorynka 

20.30 Wiadomości 

20.50 Sport i

prognoza pogody 

20.55 Homilia

Prymasa Polski 

21.05 S. obycz. „Kufer

Lilianny” 

22.00 Zwyczajni - 

niezwyczajni - 

program 

publicystyczny 

22.45 „Pod presją” - 

film sensacyjny 

0.35 Wielka Gala Kolęd

BTV

21.20

Powrót na Boże 
Narodzenie

Film fab., USA, 1997.
Przed Bożym Narodze­
niem w małym miasteczku 
stanu Iowa stało się nie­
szczęście - zmarł lekarz 
naczelny szpitala. Mer 
miasteczka Sara rozumie, 
że powinna jak najszyb­
ciej znaleźć nowego leka­
rza, bez którego usług nie 
mogą się obejść mieszkań­
cy miasteczka. Przypomi­
na przyjaciela z lat swej 
młodości Michaela Greise- 
ra i zamierza prosić go 
o powrót do rodzinnego 
miasta i objęcie stanowi­
ska szpitalnego lekarza.

RTR

20.30

Rycerski romans

Film przygodowy,
Rosja, 2000.
Początek XI wieku. W Jed­
nym z przedmieść Poitiers
ogłoszono rycerski turniej. 
Nagrodą dla zwycięzcy jest 
ręka księżniczki Bry^ty. 
A tu nieoczekiwanie zjawia 
się nieznany rycerz...

KLION
IM

i
Opony do samochodów ciężarowych
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Dziś bez opadów
* 3#- 

* *

Kalendarium

Dziś na Litwie przewiduje się zachmurzenie 
z przejaśnieniami bez opadów, wiatry słabe. W dzień
od -3 do +2 stopni. W sobotę śnieg, miejscami śnieg z deszczem. Tempe­
ratura od 4 do +1 stopnia.

Nr 11594

i A I o I M A S

Nr 578

-^r^

DROBNE

Wyniki losowania z dnia 20 12 2000

01 05 0711 1218 27 29 33 35
38 44 45 46 47 48 51 53 5457

010O93132C

5 liczb + litera -128567 Lt, 5 liczb - 20000 Lt.
4 liczby + litera - 500 Lt. 4 liczby -100 Lt.

3 liczby + litera -10 Lt. 3 liczby - 5 Lt.
2 liczby + litera - 2 Lt.

01 02 04 07 10 13 14 16 17 20 22 23 24
Wygrane: 

■ 9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 8 Lt,
11 liczb -135 Lt

12 liczb - 11889 Lt
Nagrody dodatkowe:

Zestaw obiadowy - 0025210; nacznia 
deserowe - 0027511, 0015243; kieliszki - 0018376; 
serwis do herbaty - 0016403; wieża muzyczna - 
0046274: lodówka - 0044848;telewizor - 0013739,

Sprzedam maszynę do szycia 
,Czajka 14214”.

Sprzedam dobry silnik dieslo- 
wy 2,01. Audi 100.

Yilnius, tel. 30-71-98.

____ ¥Uniu»,teI. 41-85-77.

Kobieta (48 lat), poszukuje 
pracy.

Yilnius, tel. 354)9-41.

Sprzedam kocioł centralnego 
ogrzewania „SEKO” na paliwo sta­
łe. Cena -1950 Lt.

Yilnius, tel. 73-10-98 (od godz. 
19.00), (8-286) 21528.

Profesjonalne doradztwo w rol­
nictwie: ISO-9002, Zarządzanie. 
Firma angielsko-polska.

tel. (8-289) 61185.

Dobry zdun stawia oraz napra­
wia piece i kominki.

Tel. 65-65-81, prosić p. Stani­
sława.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77-8643 (od godz. 
9.00 do godz. 17.00 w dniach pra­
cy), (8-298) 41237 (wieczorem 
w dni wolne).

Nauczycielka klas początko­
wych poszukuje pracy w szkole 
lub w przedszkolu.

Yilnius, tel. 43-69-19.

Usługi foto i wideo, wesoła mu­
zyka.

Yilnius, tel. 37-28-15,37-13-15, 
(8-288) 10145.

Kobieta (31 lat) poszukuje do­
wolnej pracy.

Yilnius, tel. 43-69-19.

Inżynier-mechanik poszukuje 
pracy. Znajomość jęz. niemieckie­
go, praktyka w Niemczech.

Vilniu8,tel. 67-75-79.

Kobieta (45 lat) może opieko­
wać się chorą lub starszą osobą 
w zamian za^mieszkanie.

Tel. 624)640.

Młoda dziewczyna poszukuje 
pracy administratorki hotelowej 
lub kelnerki.

Yilnius, tel. 41-09-12, (8-289) 
73410.

Kobieta z wyższym wykształ­
ceniem pedagogicznym poszukuje 
pracy.

Yilnius, teł. 70-55-31, prosić 
Anię.

Sprzedaję bożonarodzeniowe 
choinki dowolnej wielkości. Na za­
mówienia - przywiozę.

Tel. 32-55-83,(8-289)45051.

Sprzedają się ociosane belki 
na cały dom.

Teł. 58-82-22, prosić Czesława.

Sprzedam obiektyw „Minolta 
AF” 35-70 mm f 3,5-5,6. Cena - 200 
Lt.

Tel. (8-288) 10145.

PB „Juvetura” zaprasza 3-11 
stycznia 2001 r. do Rzymu:

na pożegnanie Roku Jubile­
uszowego, powitanie TYzech Króli 
i XXI stulecia. Cena 690 LŁ

Yilnius, tel. 31-404)6,64-59-52, 
(8-299) 86125 (od godz. 9.00 do 
15.00).

Młody człowiek (27 łat), mają­
cy prawo jazdy kat. B, poszukuje 
pracy.

Rej. wileński, tel. 38-63-18.

Kupuję aparaty fotograficzne, 
obiektywy, mikroskopy.

Yilnius, tel. 38-04-11.

Kopiemy studnie. Określamy 
miejsce, gdzie jest woda.

Teł. 32-55-83, (8-289) 45051.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca Yś.}. ..Yilnijos źodis” 
Drukuje SA ..Spauda” 
Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz 
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redaktor@kurierwilenski.lt 

teł. 60 84 44 faz. 60 84 45
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2030 Yilnius 
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i KURS WALUT

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 22 grudnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,6316 
2,2084 
3,3473 
0,1046
0,4868 
5,8724 
0,2322 
3,5472
2,6290 
6,4288 
0,9428 
0,4443 
0,1430 
0,4166 
2,3742 
0,5920 
0,7326

1,3740
1,5628

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0.7875664 funta irlandzkiego 
13.7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego
166.386 pesety hiszpańskiej
1936.27 lira włoskiego
40.3399 franka luksemburskiego
2.20371 guldena holenderskiego
200.482 eskudo portugalskiego
6.55957 franka francuskiego
5.94573 marki fińskiej
1.95583 marki niemieckiej

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwacać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
_______ codziennie_______

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY będą wyróżniać się w tłumie, odróżniać od 

tła. Podczas wspólnych narad będą mieć zdania i pomy­
sły całkiem odmienne niż wszyscy. W szkołach małe Ba­
ranki będą poprawiać swoich nauczycieli.

BYKOM potrzeba teraz mocnych wrażeń, jakiegoś 
bodźca, który by przerwał przedświąteczną bieganinę, 
zakupy i porządki... których Byki mają już powyżej uszu. 
Dlatego dobrze zrobi Bykom wycieczka na pewien am­
bitny film, do teatru lub na wystawę.

U BLIŹNIĄT raczej nie przewidujemy nowości. To, 
co zaczęły wczoraj lub przedwczoraj, nadal będzie aktu­
alne. Właściwie to już będą się Bliźnięta trochę nudzić 
i zaczną się rozglądać za nowymi atrakcjami.

RAKI spędzą ten dzień w bliskim kontakcie z ludź­
mi: będą przygotowywać herbatę i kanapki na okazyjne 
spotkania, a także znajomi będą przychodzić do Raków 
na zwierzenia i pogaduchy.

LWY pewnie mają już wszystko przygotowane, pre­
zenty popakowane; spokój, można o świętach na razie 
nie myśleć. Tymczasem jest bardzo prawdopodobne, źe 
pojawią się jakieś zakłócenia i nieprzewidziane wypad­
ki i Lwy będą musiały od nowa wydzwaniać po znajo­
mych i biegać po sklepach.

U PANIEN dzisiejszy układ planet wyzwoli masę 
energii, co szczególnie się przyda tym Pannom, które 
kierują innymi i szefują im. Ale dla zdrowia Panien do­
brze by było, gdyby dziś wykroiły trochę czasu na bie­
ganie albo na wycieczkę na basen lub na siłownię.

IK4G7 stęsknione są innych, bardziej oryginalnych 
wrażeń niż te tandetne choinki i Mikołaje. Bardzo wam, 
Wagi, poprawi humor obejrzenie wystawy sztuki z dale­
kiego kraju albo filmu, najlepiej z gatunku science fic- 
tion.A w ogóle, to bądź teraz, Wago, gotowa na najdziw­
niejsze niespodzianki.

SKORPIONY nadal pełne są woli działania, a głowy 
pełne nowych i oryginalnych pomysłów. Bardzo możli­
we, że zaczną teraz Skorpiony rozkręcać takie przedsię­
wzięcia, których na pewno ani do świąt, ani do Nowego 
Roku nie skończą.

STRZELCE czeka dziś więcej luzu, mniej obowiąz­
ków i będzie można trochę więcej się zająć życiem to­
warzyskim: obdzwonić znajomych albo powysyłać kart­
ki świąteczne. Ale w porównaniu z tym, co było wcze­
śniej, to dzień powinien być spokojny.

U KOZIOROŻCÓW finisz i końcówka. Jeśli będą 
dziś coś kupować, to juź tylko z czystej przyjemności 
i z dobrego serca. I nagle okaźe się. Koziorożce, źe wca­
le nie jest trudno spędzać czas z kimś, kogo się lubi.

WÓDNIKI wyraźnie odczują ten fakt, że na niebie 
Wenus zbliża się do ich planety, do Urana. Będą je 
wzruszać sentymentalne piosenki i niejeden Wodnik 
nie będzie się mógł doczekać, kiedy wreszcie zjawi się 
ów ON albo ONA, czyli ta osoba, bez której życie traci 
sens.

U RYB będzie dziś mniej bieganiny, za to więcej wa- 
hań, wątpliwości, zastanawiania się. Ale kiedy tak Ryby
będą się wahać, znajdzie ktoś, kto je zatrudni przy ja- 
kichś bardziej pożytecznych robótkach.

Przedsiębiorstwo "Antark- 
tis" naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na dziidkach.
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